

H. MARTINS

COM. EQUIP. SEG. LTDA

End.: Faz. Canafístula, s/nº São Antonio - Apuiatês - Ceará
 CNPJ: 08.729.810/0001-95 - CGF: 06.206.921-5
 CEP: 62.630-000 - FONE: 085 - 992.10.91.35

PROPOSTA DE PREÇOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAUJUS COMISSÃO DE PREGÃO

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao **PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.05.08.01-PPRP**, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE, SECRETARIA DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL E SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACAUJUS/CE, conforme especificações em anexo, parte integrante deste processo.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. Declaramos ainda, assumir inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícias e contratual, e que serão entregues conforme solicitação da Unidade Administrativa, a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

LOTE 01

ITEM	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	V. UNIT.	V. UNIT. P/ EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL P/ EXTENSO
1	74735	Bola de Futebol de Campo Oficial, confeccionada em PU, com gomos termo soldados, dupla laminação, contendo em seu interior câmara em butil, com 68 cm a 70 cm de circunferência, pesando entre 410 e 450 gramas, miolo de silicone removível e lubrificado, aferida, oficializada pela Confederação Brasileira ou, no mínimo, por 03 (Três) federações da modalidade, ou pela FIFA – Approved (entenda-se por oficializada aquela utilizada nos campeonatos oficiais no corrente ano)	PENALTY	UND	150	R\$ 130,00	cento e trinta reais	R\$ 19.500,00	dezenove mil, quinhentos reais
2	98378	Bola Futebol de campo unissex poliuretano para macieira, impermeabilidade e resistência peso 435g com costura circunferência 68cm.	PENALTY	UND	160	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 16.000,00	dezesseis mil reais
3	29929	Bola Futsal costura a mão 7 unissex pvc peso 410 – 440g circunferência 61-64cm miolo de silicone removível e lubrificado.	PENALTY	UND	238	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais	R\$ 20.230,00	vinte mil, duzentos e trinta reais



Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

H. MARTINS

COM.EQUIP.SEG.LTDA

End.: Faz. Canafistula s/nº Sio Antonio - Apuiarés - Ceará
CNPJ: 08.729.810/0001-95 - CGF: 06.206.922-5
CEP: 62.630-000 - FONE: 085 - 992.10.91.35

4	74738	Bola de Voleibol Oficial, confeccionada em PU e microfibra, matrizada, dupla laminação, contendo em seu interior câmara em butil, com 65 cm a 67 cm de circunferência, pesando entre 260 e 280 gramas, com miolo de silicone removível e lubrificado, aferida e oficializada pela Confederação Brasileira de Voleibol	PENALTY	UND	140	R\$ 210,00	duzentos e dez reais	R\$ 29.400,00	vinte e nove mil, quatrocentos reais
5	74739	Bola de Handebol Masculino Adulto, confeccionada em PU, costurada, dupla laminação, contendo em seu interior câmara em butil, que proporcione alta aderência nas mãos, com 58 cm a 60 cm de circunferência, pesando entre 425 e 475 gramas, miolo de silicone removível e lubrificado, aferida, oficializada pela Confederação Brasileira de Handebol	PENALTY	UND	60	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais	R\$ 13.200,00	treze mil, duzentos reais
6	10288	Bola de Basquete Oficial, confeccionada em PU e microfibra, dupla laminação, contendo em seu interior câmara em butil, com 75 cm a 78 cm de circunferência, pesando entre 600 e 650 gramas, matrizada, miolo de silicone removível e lubrificado, aferida, oficializada pela Confederação Brasileira de Basquete ou pela Federação Paulista de Basquetebol ou no mínimo, por 03 (Três) federações da modalidade (entenda-se por oficializada aquela utilizada nos campeonatos oficiais no corrente ano), com 02 (duas) válvulas de silicone para substituição.	PENALTY	UND	80	R\$ 260,00	duzentos e sessenta reais	R\$ 20.800,00	vinte mil, oitocentos reais



Handwritten signature

H. MARTINS

COM.EQUIP.SEG.LTDA

End.: Faz. Canafistula s/nº São Antonio - Apuiarés - Ceará

CNPJ: 08.729.810/0001-95 - CGF: 06.206.922-5

CEP: 62.630-000 - FONE: 085 - 992.10.91.35

7	98379	Bola de Futsal N° 100 Mirim, confeccionada em PU, com gomos termo soldados, dupla laminação, contendo em seu interior câmara em butil, com 50 cm a 55 cm de circunferência, pesando entre 300 e 350 gramas, miolo de silicone removível e lubrificado, aferida, oficializada pela Confederação Brasileira de Futsal, ou pela Federação Paulista de Futsal ou no mínimo, por 03 (Três) federações da modalidade (entenda-se por oficializada aquela utilizada nos campeonatos oficiais no corrente ano), com 02 (duas) válvulas de silicone para substituição.	PENALTY ✓	UND	40 ✓	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 6.000,00	seis mil reais
8	74740	Bola de Futsal N°300 Mirim, confeccionada em PU, com gomos termo soldados, dupla laminação, contendo em seu interior câmara em butil, com 50 cm a 55 cm de circunferência, pesando entre 300 e 350 gramas, miolo de silicone removível e lubrificado, aferida, oficializada pela Confederação Brasileira de Futsal, ou pela Federação Paulista de Futsal ou no mínimo, por 03 (Três) federações da modalidade (entenda-se por oficializada aquela utilizada nos campeonatos oficiais no corrente ano), com 02 (duas) válvulas de silicone para substituição.	PENALTY ✓	UND	30 ✓	R\$ 110,00	cento e dez reais	R\$ 3.300,00	três mil, trezentos reais
9	74741	Bola de Futsal N° 500 Oficial, confeccionada em PU, com gomos termo soldados, dupla laminação, contendo em seu interior câmara em butil, com 61 cm a 64 cm de circunferência, pesando entre 410 e 440 gramas, miolo de silicone removível e lubrificado, aferida, oficializada pela Confederação Brasileira de Futsal, ou pela FIFA - Approved, ou pela Federação Paulista de Futebol de Salão, ou no mínimo, por 03 (Três) federações da modalidade (entenda-se por oficializada aquela utilizada nos campeonatos oficiais no corrente ano), com 02 (duas) válvulas de silicone para substituição.	PENALTY ✓	UND	90 ✓	R\$ 130,00	cento e trinta reais	R\$ 11.700,00	onze mil, setecentos reais



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

H. MARTINS

COM.EQUIP.SEG.LTDA

End.: Faz. Canafistula s/nº Sto. Antonio - Apuiarés - Ceará

CNPJ: 08.729.810/0001-95 - CGF: 06.206.922-5

CEP: 62.630-000 - FONE: 085 - 992.10.91.35

10	98380	Bola de Futsal N°200 Mirim, confeccionada em PU, com gomos termo soldados, dupla laminação, contendo em seu interior câmara em butil, com 50 cm a 55 cm de circunferência, pesando entre 300 e 350 gramas, miolo de silicone removível e lubrificado, aferida, oficializada pela Confederação Brasileira de Futsal, ou pela Federação Paulista de Futsal ou no mínimo, por 03 (Três) federações da modalidade (entenda-se por oficializada aquela utilizada nos campeonatos oficiais no corrente ano), com 02 (duas) válvulas de silicone para substituição.	PENALTY ✓	UND	40 ✓	R\$ 185,00	cento e oitenta e cinco reais	R\$ 7.400,00	sete mil, quatrocentos reais
11	74744	Bola de Beach Soccer Oficial, confeccionada em PU, com gomos termo soldados, dupla laminação, contendo em seu interior câmara em butil, com 68 cm a 69 cm de circunferência, pesando entre 420 e 450 gramas, miolo de silicone removível e lubrificado, aferida, oficializada pela Confederação Brasileira de Beach Soccer ,com 02 (duas) válvulas de silicone para substituição.	PENALTY ✓	UND	30 ✓	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 4.500,00	quatro mil, quinhentos reais
12	74745	Bola de Futebol de numero 4, confeccionada em PU, costurada, dupla laminação, contendo em seu interior câmara em butil, com 64 cm a 66 cm de circunferência, pesando entre 360 e 390 gramas, miolo de silicone removível e lubrificado, aferida, oficializada pela Confederação Brasileira de Futebol.	PENALTY ✓	UND	90 ✓	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais	R\$ 19.800,00	dezenove mil, oitocentos
13	72838	Bola de Futsal 200, confeccionada em PU, com gomos termo soldados, dupla laminação, contendo em seu interior câmara em butil, com 50 cm a 53 cm de circunferência, pesando entre 250 e 280 gramas, miolo de silicone removível e lubrificado, aferida, oficializada pela Confederação Brasileira de Futsal.	PENALTY ✓	UND	20 ✓	R\$ 185,00	cento e oitenta e cinco reais	R\$ 3.700,00	três mil, setecentos reais



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

4

[Handwritten signature]

H. MARTINS

COM.EQUIP.SEG.LTDA

End.: Faz. Canafistula s/nº Sto. Antonio - Apuiarés - Ceará
CNPJ: 08.729.810/0001-95 - CGF: 06.206.922-5
CEP: 62.630-000 - FONE: 055 - 992.10.91.35

14	74746	Bola de Vôlei de Areia, confeccionada em PU e microfibras, com gomos termo soldados, dupla laminação, contendo em seu interior câmara em butil, com 65 cm de circunferência, pesando entre 260 e 280 gramas, com miolo de silicone removível e lubrificado, aferida, oficializada pela Confederação Brasileira de Voleibol	PENALTY ✓	UND	35 ✓	R\$ 265,00	duzentos e sessenta e cinco reais	R\$ 9.275,00	nove mil, duzentos e setenta e cinco reais
15	98381	Bola Futevôlei unissex poliuretano peso 445g com costura circunferência 62-64cm	PENALTY ✓	UND	35 ✓	R\$ 190,00	cento e noventa reais	R\$ 6.650,00	seis mil, seiscentos e cinquenta reais
16	46	Apito utilizado por mesários em geral. Indicado para o uso profissional de 105 decibéis	FOX ✓	UND	10 ✓	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 300,00	trezentos reais
17	98382	Placar eletrônico Painel poliesportivo completo com 8 dígitos de 2,5"/6,35cm e 2 dígitos de 2"/5,08cm, possui cronômetro, marcação de pontos de 0 a 99 e de 0 a 9 para set ou falta de cada time. Criado para esportes em geral, além das diversas funções conta com sirene externa e controle G13 sem fio para completa operação.	DIGITALON ✓	UND	3 ✓	R\$ 1.600,00	um mil, seiscentos reais	R\$ 4.800,00	quatro mil, oitocentos reais
18	98383	PLACAR ELETRÔNICO DE SUBSTITUIÇÃO 4 DÍGITOS, DUAS FACES MODELO JUNIOR LAMB & LAMBOLIA EM LEDS DE ALTO BRILHO VERDE E VERMELHO PADRÃO UTILIZADO E APROVADO PELA CBF E TODAS AS FEDERAÇÕES DE FUTEBOL NO BRASIL, FABRICADO NO BRASIL E APROVADO PELA CBF, PESO 1,2 KG. EM POLICARBONATO, MEDINDO 60 X 300 X 4 CM VISIBILIDADE NOTURNA E DIURNA PARA 100 METROS E GARANTIA DE 2 ANOS, ACOMPANHA BOLSA E CARREGADOR. FACES EM POLICARBONATO, BATERIAS RECARREGÁVEIS COM 30 MINUTOS CONTÍNUO, DURABILIDADE DA BATERIA DE 1000 CARGAS, VISIBILIDADE PARA 100 MTS DIURNO E NOTURNO. INFORMAMOS QUE SOMOS FABRICANTE E EXCLUSIVO NO BRASIL.	DIGITALON ✓	UND	1 ✓	R\$ 3.500,00	três mil, quinhentos reais	R\$ 3.500,00	três mil, quinhentos reais
19	98384	Cinturão de tração unissex de Polipropileno / Poliéster / Neoplex / PVC / Aço	STYLUS ✓	UND	40 ✓	R\$ 560,00	quinhentos e sessenta reais	R\$ 22.400,00	vinte e dois mil, quatrocentos reais



gloss

Handwritten signature and initials.

H. MARTINS

COM.EQUIP.SEG.LTDA

End.: Faz. Canafistula s/nº Sto Antonio - Apuiarés - Ceará
CNPJ: 08.729.810/0001-95 - CGF: 06.206.922-5
CEP: 62.630-000 - FONE: 055 - 992.10.91.35

20	98385	Bandeirinha eletrônica : O KIT CONTÉM DUAS BANDEIRAS ELETRÔNICAS TAMANHO E PADRONAGEM OFICIAIS -UM MÓDULO RECEPTOR; - MÓDULO PARA QUARTO ÁRBITRO. POSSUI SUPORTE PARA FIXAR NO BRAÇO DO ÁRBITRO SENDO O MESMO AJUSTÁVEL POR INTERMÉDIO DE VELCRO E COM TECIDO EMBORRACHADO NEOPRENE. -MANUAL DE INSTRUÇÕES E IMPRESSO EM GRÁFICA. - O ESTOJO PARA TRANSPORTE É IMPERMEÁVEL E CONTA COM ESPAÇO PARA ACONDICIONAR DEMAIS ITENS DE ARBITRAGEM.	DIGITALON	KIT	1	R\$ 1.350,00	um mil, trezentos e cinquenta reais	R\$ 1.350,00	um mil, trezentos e cinquenta reais
21	98386	Bandeirinha de arbitro convencional em tamanho 40x40 cm. Estampada em tecido 100% Poliéster . Com fio de alta resistência e malha bloqueada indismalável. Estampada em processo stampo vazado digital de alta resolução. Cabo com 60 centímetros (total). • Costuras reforçadas. Manopla em borracha com 12 centímetros, garantindo conforto e firmeza no empunho da bandeira. • Estampada em processo industrial assegurando cores firmes e fibranes. • Cores Oficiais	DIGITALON	UND	30	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 1.800,00	um mil, oitocentos reais
22	98387	BOLA DE ESPIRIBOL. Especificação: Bola de espiribol	PENALTY	UND	10	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais	R\$ 850,00	oitocentos e cinquenta reais
23	98388	BOLA DE BASQUETE JUVENIL. Especificação: Tamanho 72 cm a 74 cm de circunferencia, pesando entre 510 e 570 gramas, colada, microfibrã, primeira qualidade						R\$ -	
24	36771	BOLA DE FUTSAL FEMININO. Especificação: Feminino, tamanho 55 - 59cm diâmetro, peso 350 - 380g, costurada, 1ª qualidade.						R\$ -	
25	52823	BOLA DE HANDEBOL FEMININO. Especificação: Bola de handebol feminino (H2) - HAND GRIP, tamanho 54 - 56 cm diâmetro, peso 325 - 400g, costurada, 1ª qualidade						R\$ -	



Handwritten signature

H. MARTINS

COM. EQUIP. SEG. LTDA

End.: Faz. Canafistula s/nº São Antonio - Amariúss - Ceará

CNPJ: 08.729.810/0001-95 - CGF: 06.206.922-5

CEP: 62.630-000 - FONE: 085 - 992.10.91.35

26	98389	BOLA DE TÊNIS DE MESA. Especificação: Confeccionada em celulósida, na cor branca fosca, diâmetro de 40 mm e peso de 2,74 g.	SPEEDO ✓	UND ✓	100 ✓	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
27	98390	Bola de Tênis. Especificação: bola de tênis; Material: Filtro exclusivo Dura Weave que proporciona alta durabilidade; Detalhamento: Pack em tubos com 3 bolas cada, ideal para qualquer superfície, feltro Dura Weave para maior resistência, melhora o desempenho do atleta, aprovada pela Federação Internacional de Tênis (ITF);- Origem: Importada.	SPEEDO ✓	KIT ✓	20 ✓	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 900,00	novecentos reais
28	98391	BOLA PARA QUEIMADA. Especificação: Nº 8, tamanho 12,5 - 13,5cm diâmetro, borracha antiderrapante, 1ª qualidade.	TOPPER ✓	UND ✓	100 ✓	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 4.000,00	quatro mil reais
29	74774	PAR DE REDES DE FUTSAL DE SEDA OFICIAL, confeccionada em polietileno (nylon) de filamento contínuo de 4.0 mm, malha de 12 x 12 cm, na cor branca, medindo entre 3,0 e 3,20 m de comprimento, entre 2,0 m a 2,20 m de altura, com profundidade inferior de 1,0 m e superior de 0,48 m.	PANGUE ✓	UND ✓	35 ✓	R\$ 260,00	duzentos e sessenta reais	R\$ 9.100,00	nove mil e cem reais
30	74775	PAR DE REDES FUTEBOL DE CAMPO SEDA OFICIAL, confeccionada em polietileno (nylon) de filamento contínuo de 4,0 mm, com malha de 16 x 16 cm, na cor branca, medindo 7,50 m de comprimento X 2,50 m de altura, profundidade superior de 0,80 m e inferior de 1,80 m.	PANGUE ✓	UND ✓	25 ✓	R\$ 500,00	quinhentos reais	R\$ 12.500,00	doze mil, quinhentos reais



Handwritten signature

H. MARTINS

COM.EQUIP.SEG.LTDA

End.: Faz. Canafístula s/nº Sto. Antonio - Arruás - Ceará
CNPJ: 08.729.810/0001-95 - CGF: 06.206.922-5
CEP: 62.630-000 - FONE: 085 - 992.10.91.35

31	74777	PANGUE ✓	UND ✓	75 ✓	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 15.000,00	quinze mil reais
		REDE DE VOLEY. Especificação: Tamanho oficial com 04 faixas em lonas e costura dupla, resistente ao sol, chuva e ações climáticas, fio 2,5mm de Polietileno 100% virgem de alta densidade com tratamento UV, tamanho de 10m de comprimento, 1m de altura, constituída de malhas quadradas pretas de 10 centímetros de lado. Faixa horizontal na parte superior com 7cm de largura de lona branca dobrada ao meio, costurada ao longo de toda a extensão da rede. Revestimento interno passante e corda reforçada para amarração Na parte inferior da rede outra faixa horizontal com 5cm, similar à faixa superior. As 02 faixas verticais a 50cm das extremidades laterais da rede, Composição de 100% seda, com porta - antena.						
32	98392	PANGUE ✓	UND ✓	60 ✓	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 6.000,00	seis mil reais
		REDE PARA BADMINTON. Especificação: Perfil: Badminton; Material: Rede de poliéster, fio de poliamida torcido, banda superior em PVC; Detalhamento: Fácil de dobrar e transportar, na cor marrom, acompanha cabo de aço plastificado, fitas na cor branca com malha 2 cm e logo Yonex; Dimensões: 6,10 m de comprimento por 0,70 m de altura;						
33	98393	PANGUE ✓	UND ✓	67 ✓	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 2.010,00	dois mil e dez reais
		Rede de tênis de mesa/ ping pong- Especificação: Confeccionada em Nylon 100% polietileno, Dimensão: 1,50 metros x 15 centímetros. Embalagem com 1 unidade, Cor: Única.						
34	98394	A&S ✓	METROS ✓	15.130 ✓	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 302.600,00	trezentos e dois mil, seiscentos reais
		Rede de Proteção Esportiva. Especificação: Confeccionada no fio 4 de 24 monofilamentos (aproximadamente 4mm de espessura) na malha 12x12cm em corda trançada entre nós. Polietileno de alta densidade - 100% virgem, com tratamento contra as ações do tempo (U.V); com durabilidade em condições normais de uso é de 4 a 6 anos.						



Regina

8

H. MARTINS

COM. EQUIP. SEG. LTDA

End.: Faz. Canafistula s/nº São Antonio - Apuiarés - Ceará

CNPJ: 08.729.810/0001-95 - CGF: 06.206.922-5

CEP: 62.630-000 - FONE: 065 - 992.10.91.35



35	28330	Rede para Aro de Basquete, medida oficial, com diâmetro entre 450 mm e 457 mm e comprimento entre 400 mm e 450 mm, confeccionada em fios de polipropileno (seda) de 04 mm, com malha de 07 cm X 07 cm.	SPEEDO	PAR	8	R\$	85,00	oitenta e cinco reais	R\$	680,00	seiscentos e oitenta reais
36	74748	BOLSA ESPORTIVA GRANDE N° 50, Parte externa: Estrutura revestida com poliéster, 2 Bolsos na lateral, 2 Bolsos frontais, Alça de costas regulável, Alça de mão reforçada, Fechamento com zíper em nylon. Parte interna: Amplo espaço, Organiza bem e Resistente. Produto: Bolsa Jumbo. Matéria prima: poliéster. Dimensões das Bolsas: Jumbo 70 x 34 x 30 CM e Capacidade: 75 Litros	PENALTY	UND	10	R\$	85,00	oitenta e cinco reais	R\$	850,00	oitocentos e cinquenta reais
37	98395	Sacolé para material esportivo- Especificação: com logomarca do município.	A&S	UND	40	R\$	90,00	noventa reais	R\$	3.600,00	três mil, seiscentos reais
38	74749	GARRAFA TÉRMICA 15 LITROS, Dimensões Produto (Compr. X Larg. X Alt.): 300 x 300 x 530 mm. • Capacidade: 15L. • Utilidade: Esporte, campo e lazer • Bocal que facilita a colocação de gelo. • Pés retráteis. • Conservação térmica de líquidos frios e quentes. • Conservação térmica de no mínimo 10 horas. • Isolamento térmico com espuma de PU (poliuretano), livre de CFC. • Material não tóxico e reciclável.	IVICTA	UND	25	R\$	250,00	duzentos e cinquenta reais	R\$	6.250,00	seis mil, duzentos e cinquenta reais
39	98396	KIT DE PRIMEIROS SOCORROS. Especificação: Contendo: Algodão, Analgésico, Antitérmico, Antisséptico, Espadrado, Gaze, Luvas de látex, Micropore, Soro fisiológico, Termômetro.	GLASCOOL	KIT	30	R\$	185,00	cento e oitenta e cinco reais	R\$	5.550,00	cinco mil, quinhentos e cinquenta reais
40	72834	SACO DE BOLAS, Material: Confeccionado em fio MIX. Abertura na parte superior com um fecho de cordão - 67% Polietileno, 33% Polipropileno, Espessura do Fio: 2mm; Malha: 10 x 10cm; Capacidade: 20 bolas de futebol de campo.	A&S	UND	35	R\$	85,00	oitenta e cinco reais	R\$	2.975,00	dois mil, novecentos e setenta e cinco reais
41	98397	Conjunto de porta squeeze contendo 6 garrafas de 1l de material de Polipropileno	SPEEDO	CONJ	15	R\$	67,00	sessenta e sete reais	R\$	1.005,00	um mil e cinco reais



Handwritten signatures and initials in blue ink.

Handwritten signature in blue ink.

H.MARTINS

COM.EQUIP.SEG.LTDA

End.: Faz. Canafistula s/nº Sio Antonio - Apuiarés - Ceará

CNPJ: 08.729.510/0001-95 - CGF: 06.206.922-5

CEP: 62.630-000 - FONE: 085 - 992.10.91.35



42	74763	Fita Métrica confeccionada em material flexível, com 150 cm de comprimento, graduada em milímetros com marcação em centímetros e polegadas.	TRAME	UND	24	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 1.920,00	um mil, novecentos e vinte reais
43	74764	Trena em aço, embutida, com dispositivo de recolhimento e trava, medindo 50 m, com escala em milímetros marcada em centímetros e polegadas.	TRAME	UND	2	R\$ 110,00	cento e dez reais	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais
44	74753	Cronômetro Manual Digital, progressivo e regressivo (formato 9H59M59S), à prova d' água, unidade de medida: 1/100 de segundos. Capacidade máxima de medição: 99 horas, 59 minutos, 59 segundos, memória de 60 voltas e piques c/ 1/10 segundos, com mostrador de hora e data (12 e 24), alarme, dispositivo de parada de tempo, bateria de lítio, 3.0 V, e cordão. Tamanho da caixa com medidas aproximadas de 8,50cm x 6,50cm x 2,30cm. Lembrança de memória depois do início e também durante a operação	VOLLO	UND	40	R\$ 122,00	cento e vinte e dois reais	R\$ 4.880,00	quatro mil, oitocentos e oitenta reais
45	36690	Bomba de ar, para encher bola, confeccionada em PVC rígido ou similar, que permita o enchimento nos dois sentidos do movimento da barra (Double Action), com duas (02) agulhas finas.	TOPPER	UND	66	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 2.970,00	dois mil, novecentos e setenta reais
46	6925	CALIBRADOR Caneta e versátil podendo ser utilizado em diversos tipos de bolas. Composição: Metal e com duas Agulhas, Dimensões Aproximadas: 17,5x1 cm	TOPPER	UND	36	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 1.620,00	um mil, seiscentos e vinte reais
47	74846	Mini Compressor de Ar, indicado para enchimento em geral até 40 lbf/pol, pesando entre 2,90 kg a 2,95 kg, contendo 02 (dois) pistões e cabeçote de alumínio, acompanhado de 03 (três) bicos para enchimentos diversos, pressão de 160 PSI, motor ¼ HP, com reservatório direto, cabeçote com sistema de pistão e voltagem de 110 V.	MAC	UND	10	R\$ 233,00	duzentos e trinta e três reais	R\$ 2.330,00	dois mil, trezentos e trinta reais
48	74751	ARCOS (BAMBOLÉ), material: plástico, cor: diversas, diâmetro: 60 cm, espessura: 22 mm	SPORTS	UND	310	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 2.480,00	dois mil, quatrocentos e oitenta reais

ylapns

A

8 n

H. MARTINS

COM. EQUIP. SEG. LTDA

End.: Faz. Canafistula, s/nº Sto. Antonio - Apuiarés - Ceará

CNPJ: 08.729.510/0001-95 - CGF: 06.206.922-5

CEP: 62.630-000 - FONE: 085 - 992.10.91.35



49	98398	APITO 40 PROFISSIONAL, para uso de árbitro, confeccionado em plástico, composto por um corpo de policarbonato forte, tamanho oficial, com esfera de plástico impermeável em sua parte interior, contendo em sua parte anterior um orifício onde será inserida uma argola de metal para fixação do cordão, decibéis: 115 e com bico revestido de silicone.	FOX	UND	70	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 3.150,00	três mil, cento e cinquenta reais
50	9356	APITO DE METAL. Especificação: Apito Profissional em metal (Material superior ao latão), design único e com bolinha que não trava em contato com a saliva ou água. Requer esforço mínimo para apitar. Som agudo. - Medidas Aproximadas: 4,6 x 1,6 cm.	FOX	UND	31	R\$ 49,00	quarenta e nove reais	R\$ 1.519,00	um mil, quinhentos e dezenove reais
51	36762	ANTENA DE FIBRA. Especificação: Antena de fibra de vidro para voleibol, tamanho oficial, 1ª qualidade	SPEEDO	UND	20	R\$ 140,00	cento e quarenta reais	R\$ 2.800,00	dois mil, oitocentos reais
52	74747	CONES MÉDIOS 30 CENTIMETROS, Dimensões: Altura de 30 cm e base quadrada com 18,5 cm de lado, modelo vcm 12, de polietileno	ISOPLAST	UND	415	R\$ 13,77	treze reais e setenta e sete centavos	R\$ 5.713,31	cinco mil, setecentos e treze reais e trinta centavos
53	98399	CONE 50CM. Especificação: Cones com 50 centímetros de altura, 46 centímetros de lado da base, confeccionados em PVC rígido, peso entre 1kg-1,8kg, na cor laranja e refletivo branco com 10cm de largura e deve possuir adesão adequada ao substrato de aplicação. Estrutura que permita a passagem de correntes e fitas.	ISOPLAST	UND	400	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 10.400,00	dez mil, quatrocentos reais
54	98400	CONE DE SINALIZAÇÃO PEQUENO. Especificação: Cone em borracha de sinalização pequeno	ISOPLAST	UND	50	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
55	98401	Fita de marcação para beach soccer. Especificação: Fita para marcação, apropriada para os jogos.	ISOPLAST	UND	3	R\$ 232,00	duzentos e trinta e dois reais	R\$ 696,00	seiscentos e noventa e seis reais
56	98402	FITA PARA MARCAÇÃO, APROPRIADA PARA DEMARCAR QUADRAS COM TAMANHO OFICIAL. Especificação: Fita para marcação, apropriada para demarcar quadras com tamanho oficial.	ISOPLAST	UND	10	R\$ 184,00	cento e oitenta e quatro reais	R\$ 1.840,00	um mil, oitocentos e quarenta reais
57	98403	JOGO DE PETECA PARA BADMINTON. Especificação: Material: Pena de ganço e base em cortiça, Peso Aproximado: 180 g - Tubo c/ 6 UND	SPEEDO	UND	120	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 6.000,00	seis mil reais

João

D

Paula

H. MARTINS

COM. EQUIP. SEG. LTDA

End.: Faz. Canafistula s/nº Sto. Antonio - Apuiarés - Ceará

CNPJ: 08.729.810/0001-95 - CGF: 06.206.922-5

CEP: 62.630-000 - FONE: 085 - 992.10.91.35



58	60390	CARTÃO. Especificação: Para arbitragem nas cores vermelha, azul e amarelo sendo o material de fabricação em PVC impermeável, com local para marcação de número da camisa, tempo do jogo em que aconteceu a infração, motivo do cartão, tempo em que o gol foi marcado e substituições, dividido em time local e time visitante. Tendo as seguintes dimensões 08cm (lado) x 12cm (altura).	ISOPLAST	UND	85	R\$ 16,00	dezesesseis reais	R\$ 1.360,00	um mil, trezentos e sessenta reais
59	98409	Chuteira Cup Society Preto/Prata- Especificação: Cor Preto/Prata; Material do Sapato Sintético; Material da Palmilha EVA; Material da Sola Emborrachado; Material Interno Têxtil; Acabamento Costurado, Colado. Tamanhos referente ao produto, de acordo com a solicitação de Orgão solicitante.	MADRI	UND	150	R\$ 95,00	noventa e cinco reais	R\$ 14.250,00	quatorze mil, duzentos e cinquenta reais
60	98410	Chuteira Futebol de Campo- Especificação: modo de uso nos campos gramados ou de terra. Entressola Eva em melhor absorção de impacto melhorando assim o desempenho. Já o solado composto por travas arredondadas elevam a tração e otimizam seu equilíbrio resultando assim em melhor desenvolvimento. Tecnologias: Cabedal: Em material sintético; Entressola: Entressola Eva em melhor absorção de impacto, e estabilidade nos campos Lingueta: Fina e flexível; Palmilha: EVA forrado e removível; conforto e facilidade na higienização; Forro Têxtil: Interno com reforço acolchoado no calcanhar para maior proteção e conforto Solado: Borracha com travas arredondadas que otimizam a prática esportiva Ajuste: Cadarço simétrico. Indicação de uso: futebol Campo. Tamanhos referente ao produto, de acordo com a solicitação de Orgão solicitante.(tamanhos diversos)	MADRI	PAR	100	R\$ 95,00	noventa e cinco reais	R\$ 9.500,00	nove mil, quinhentos reais

Handwritten signature

Handwritten signature

H. MARTINS

COM.EQUIP.SEG.LTDA

End.: Faz. Canafistula s/nº Sto. Antonio - Apuiarés - Ceará

CNPJ: 08.729.810/0001-95 - CGF: 06.206.922-5

CEP: 62.630-000 - FONE: 085 - 992.10.91.35

61	98411	Chuteira Futsal- Especificação: ndicado para: Jogo de Futsal; Material: Sintético; Sem Trava; Cabedal: Material Sintético; Solado: Borracha. Tamanhos referente ao produto, de acordo com a solicitação de Órgão solicitante.	MADRI	PAR	100	R\$ 95,00	noventa e cinco reais	R\$ 9.500,00	nove mil, quinhentos reais
62	27696	JOGOS DE DAMA. Especificação: Jogo de damas com material composto por metal e plástico. Tabuleiro nas cores preta e branca, com 24 peças magnéticas, medindo 40 cm x 40cm.	XALINGO	UND	90	R\$ 69,00	sessenta e nove reais	R\$ 6.210,00	seis mil, duzentos e dez reais
63	98412	TABULEIRO DE XADREZ. Especificação: Jogo confeccionado em MDF, com estojo tabuleiro serigrafado na sua face externa com tinta atóxica preta, em quadros claros e escuros, 32 peças para o xadrez (Rei 10cm). Embalagem estojo medindo 40cm x 40cm, com fecho metálico frontal, lacrado com película de PVC encolhível. Peso aproximado 1,3kg	XALINGO	UND	90	R\$ 112,00	cento e doze reais	R\$ 10.080,00	dez mil e oitenta reais
64	98413	CONJUNTO RAQUETE PARA BADMINTON - Especificação: Conteúdo: (2 raquete + 1 peteca), Material: Alumínio, Peso Aproximado: 120 g, Dimensões do Produto (A x L x P): 67 cm x 20 cm x 1 cm	SPEEDO	CONJ	30	R\$ 219,00	duzentos e dezenove reais	R\$ 6.570,00	seis mil, quinhentos e setenta reais
65	10302	TABELA DE BASQUETE CONFECCIONADA EM MDF. Especificação: De alta qualidade com de 15 mm, Aro tamanho Oficial para tabela de basquete com rede 100% feita polipropileno (PP) fio 3, Composição do Aro: Fabricado em ferro, Rede: 100% feita em polipropileno (PP) fio 3.	PANGUE	UND	20	R\$ 1.100,00	um mil e cem reais	R\$ 22.000,00	vinte e dois mil reais



Subscrito

[Handwritten signature]

H. MARTINS

COM. EQUIP. SEG. LTDA

End.: Faz. Canafistula s/nº São Antonio - Apuiarés - Ceará
 CNPJ: 08.729.810/0001-95 - CGF: 06.206.922-5
 CEP: 62.630-000 - FONE: 085 - 992.10.91.35

66	98414	Kit: Tênis de Mesa 2 Raquete e 3 Bolinhas. Especificação: Composto por duas raquetes e três bolinhas, esse Kit é prático para quem já joga Tênis de Mesa ou para aqueles que querem começar a modalidade. Principais Características, Faixa Etária: Infantil, Adulto- Formato Oficial; Peças Inclusas, Bola e Raquete; Material: Borracha, Madeira Fibra de Acetato. Conteúdo da Embalagem: 2 Raquetes 3 Bolas- Dimensões e Peso, LARGURA 15 (cm), COMPRIMENTO 25 (cm). PESO APROXIMADO: 340 g.	PANGUE	KIT	50	R\$ 79,00	setenta e nove reais	R\$ 3.950,00	três mil, novecentos e cinquenta reais
67	74750	Mini Cones Chapéu Chinês composto em PVC, material resistente, leve e flexível. Composição: PVC. Tamanho: Diâmetro da base: 19 cm. Diâmetro do topo: 5 cm. Altura: 4 cm, divididos em cores iguais	ISOPLAST	UND	490	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 4.410,00	quatro mil, quatrocentos e dez reais
68	74788	Palmar Anatômico para Treinamento, confeccionado em poliuretano injetado, medindo aproximadamente 20 cm x 14 cm X 2,5 cm, munido de tiras de silicone para fixação da mão (acima do punho) e do dedo médio.	SPEEDO	UND	50	R\$ 107,00	cento e sete reais	R\$ 5.350,00	cinco mil, trezentos e cinquenta reais
69	98415	FAIXA DE KARATE- Faixa confeccionada em algodão nobre, lisa, sem tarja, com acabamento reforçado em 06 costuras. Inclusão da logomarca do órgão solicitante, com etiqueta em poliéster bordada e confeccionada nas cores branca ou preta em definição de qualidade alinhada as informações da logomarca que serão inseridas com dimensões de aproximadamente 4 x 4 cm.	A&S	UND	100	R\$ 48,00	quarenta e oito reais	R\$ 4.800,00	quatro mil, oitocentos reais
70	12997	Espaguete (rolos flutuantes para natação) confeccionado em espuma ethafon, antialérgica, sem furo, medindo 165 x 6,0 cm.	ISOPLAST	UND	235	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 3.760,00	três mil, setecentos e sessenta reais
71	98416	Touca confeccionada em 100% Látex, com alta elasticidade para perfeito ajuste na cabeça, modelo anatômico, tamanho único.	SPEEDO	UND	200	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 5.200,00	cinco mil, duzentos reais
72	74791	Prancha - Medidas: 40cm de Altura, 27cm de largura e 2cm de espessura. Peso: 200 Gramas.	TRIUNFO	UND	100	R\$ 68,00	sessenta e oito reais	R\$ 6.800,00	seis mil, oitocentos reais

Handwritten signature

Handwritten signature

H. MARTINS

COM.EQUIP.SEG.LTDA

End.: Faz. Canafistula, s/nº Sto. Antonio - Anuias - Ceará
CNPJ: 08.729.510/0001-95 - CGF: 06.206.922-5
CEP: 62.630-000 - FONE: 085 - 992.10.91.35



73	98417	Flutuador Pull Buoy para Aprimorar as Braçadas. Composição: 100% Espuma leve. Cuidados: Após o uso lave a prancha em água corrente e limpa; Deixe secando na sombra e evite guardar a peça totalmente molhada. Indicação: Treinamento. Natação. Tamanho: Único.	ISOPLAST	UND	100	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais	R\$ 5.400,00	cinco mil, quatrocentos reais
74	74793	Halteres O halter triangular foi desenvolvido para a realização de exercícios; hidroterapia e fisioterapia; fabricado em borracha EVA e com haste emborrachada para facilitar a sua pegada; suas extremidades são em forma triangular. Este produto varia o peso de 1kg conforme a força exercida com ele dentro d'água. Tamanho: 30 x 11 x 11 cm.	SPEEDO	UND	100	R\$ 84,00	oitenta e quatro reais	R\$ 8.400,00	oito mil, quatrocentos reais
75	98418	Halteres O halter triangular foi desenvolvido para a realização de exercícios; hidroterapia e fisioterapia; fabricado em borracha EVA e com haste emborrachada para facilitar a sua pegada; suas extremidades são em forma triangular. Este produto varia o peso de 2kg conforme a força exercida com ele dentro d'água. Tamanho: 30 x 11 x 11 cm.	SPEEDO	UND	50	R\$ 93,00	noventa e três reais	R\$ 4.650,00	quatro mil, seiscentos e cinquenta reais
76	74795	Óculos de natação Composição: lentes: policarbonato; elastico e ventosas: silicone.	SPEEDO	UND	100	R\$ 51,00	cinquenta e um reais	R\$ 5.100,00	cinco mil e cem reais
77	74798	Tatame confeccionado em E.V.A. (Etil Vinil Acetato) + borracha expandida, espessura de 37 mm, produzido em 12 camadas, podendo ser utilizado dos dois lados, tendo suas extremidades siliconizadas com uma gravura representando uma esteira e com borda de proteção. Poder de absorção de 100 kg p/m³ e dureza sh04 e 00. Tamanho oficial: 2,00 m x 1,00 m, com duas cores, corte de encaixe e bordas nas extremidades.	EVERPLAST	UND	215	R\$ 195,00	cento e noventa e cinco reais	R\$ 41.925,00	quarenta e um mil, novecentos e vinte e cinco reais

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

H. MARTINS

COM. EQUIP. SEG. LTDA

End.: Faz. Canafistula, s/nº Sítio Antonio - Apuiarés - Ceará

CNPJ: 08.729.810/0001-95 - CPF: 06.206.922-5

CEP: 62.630-000 - FONE: 085 - 992.10.91.35



78	74807	Dardo Oficial Feminino para lançamentos entre 40 m e 50 m, confeccionado em aço, pesando 600 g, medindo entre 2.200 mm e 2.300 mm de comprimento total, com 800 mm a 920 mm da ponta ao centro de gravidade, 400 mm a 460 mm da cabeça (ponta) ao centro de gravidade e 1.280 mm a 1.500 mm da cauda ao centro de gravidade, com empunhadura medindo entre 140 mm e 150 mm, 250 mm a 330 mm de cabeça (ponta), 640 mm a 750 mm do final da empunhadura a metade do final da cauda e diâmetro em frente a empunhadura de 20 mm a 25 mm, segundo as regras da IAAF.	VOLLO	UND	5	R\$ 490,00	quatrocentos e noventa reais	R\$ 2.450,00	dois mil, quatrocentos e cinquenta reais
79	74808	Dardo Oficial Feminino para lançamentos entre 45 m e 55 m, confeccionado em aço, pesando 600 g, medindo entre 2.200 mm e 2.300 mm de comprimento total, com 800 mm a 920 mm da ponta ao centro de gravidade, 400 mm a 460 mm da cabeça (ponta) ao centro de gravidade e 1.280 mm a 1.500 mm da cauda ao centro de gravidade, com empunhadura medindo entre 140 mm e 150 mm, 250 mm a 330 mm de cabeça (ponta), 640 mm a 750 mm do final da empunhadura a metade do final da cauda e diâmetro em frente a empunhadura de 20 mm a 25 mm, segundo as regras da IAAF.	VOLLO	UND	5	R\$ 485,00	quatrocentos e oitenta e cinco reais	R\$ 2.425,00	dois mil, quatrocentos e vinte e cinco reais
80	74809	Dardo Oficial Masculino Menores para lançamentos entre 55 m e 70 m, confeccionado em aço, pesando 700 g, medindo entre 2.300 mm e 2.400 mm de comprimento total, com 860 mm a 1.000 mm da ponta ao centro de gravidade, 250 mm a 330 mm da cabeça (ponta) ao centro de gravidade e diâmetro do corpo no ponto de maior espessura de 23 mm 28 mm e largura da empunhadura de corda de 150 mm a 160 mm, segundo as regras da IAAF.	VOLLO	UND	5	R\$ 522,00	quinhentos e vinte e dois reais	R\$ 2.610,00	dois mil, seiscentos e dez reais

Handwritten signature

H. MARTINS

COM-EQUIP-SEG-LTDA

End.: Faz. Canafistula s/nº São Antonio - Apuiarés - Ceará

CNPJ: 08.729.510/0001-95 - CGF: 06.206.922-5

CEP: 62.630-000 - FONE: 085 - 992.10.91.35



81	74810	Dardo Oficial Masculino para lançamentos até 80 m, confeccionado em aço, pesando 800 g, medindo entre 2.600 mm e 2.700 mm de comprimento total, com 900 mm a 1.060 mm da ponta ao centro de gravidade, 450 mm a 530 mm da cabeça (ponta) ao centro de gravidade e 1.540 mm a 1.800 mm da cauda ao centro de gravidade, com empunhadura medindo entre 150 mm e 160 mm, 250 mm a 330 mm de cabeça (ponta), 770 mm a 900 mm do final da empunhadura a metade do final da cauda e diâmetro em frente a empunhadura de 25 mm a 30 mm, segundo as regras da IAAF.	VOLLO	UND	5	R\$ 522,00	quinhentos e vinte e dois reais	R\$ 2.610,00	dois mil, seiscentos e dez reais
82	74811	Dardo para treinamento, confeccionado em aço, pesando 400 g, medindo entre 2.000 mm e 2.300 mm de comprimento total.	VOLLO	UND	5	R\$ 321,00	trezentos e vinte e um reais	R\$ 1.605,00	um mil, seiscentos e cinco reais
83	74812	Disco oficial feminino para lançamento, confeccionado em fibra, pesando 1,0 kg, medindo entre 180 mm e 182 mm de diâmetro externo da borda de metal, 50 mm a 57 mm de diâmetro da placa de metal ou parte central plana, com 37 mm a 39 mm de espessura das placas de metal e de 12 mm a 13 mm de espessura do aro, a distância de 6,0 mm da borda, segundo as regras da IAAF.	VOLLO	UND	5	R\$ 563,00	quinhentos e sessenta e três reais	R\$ 2.815,00	dois mil, oitocentos e quinze reais
84	74814	Disco oficial masculino juvenil para lançamento, confeccionado em madeira, pesando 1,75 kg, medindo entre 210 mm e 212 mm de diâmetro externo da borda de metal, 50 mm a 57 mm de diâmetro da placa de metal ou parte central plana, com 41 mm a 43 mm de espessura das placas de metal e de 12 mm a 13 mm de espessura do aro, a distância de 6,0 mm da borda, segundo as regras da IAAF.	VOLLO	UND	5	R\$ 399,00	trezentos e noventa e nove reais	R\$ 1.995,00	um mil, novecentos e noventa e cinco reais
85	74815	Peso Oficial Feminino, confeccionado em aço, pesando 4,0 kg, com diâmetro entre 95 mm e 110 mm, segundo regras da IAAF.	SPEEDO	UND	5	R\$ 154,00	cento e cinquenta e quatro reais	R\$ 770,00	setecentos e setenta reais

Juliano

[Handwritten signature]

H. MARTINS

COM. EQUIP. SEG. LTDA

End.: Faz. Canafistula s/nº Sio Antonio - Apuiarés - Ceará

CNPJ: 08.729.810/0001-95 - CGF: 06.206.922-5

CEP: 62.630-000 - FONE: 085 - 992.10.91.35



86	74817	Peso Oficial Masculino, confeccionado em aço, pesando 7,260 kg, com diâmetro entre 110 e 130 mm, segundo regras da IAAF.	SPEEDO	UND	5	R\$ 278,00	duzentos e setenta e oito reais	R\$ 1.390,00	um mil, trezentos e noventa reais
87	74820	Protetor de tórax, aplicação artes marciais: dupla face cor azul, aplicação específica taekwondo.	SPEEDO	UND	10	R\$ 161,00	cento e sessenta e um reais	R\$ 1.610,00	um mil, seiscentos e dez reais
88	74821	Aparelho de chutes reforçados aplicação artes marciais; tamanho: 3,46cm x 28cm x 13 (comp. x larg. x espe.), material couro sintético: espuma e borracha de alta densidade.	SPEEDO	UND	10	R\$ 265,00	duzentos e sessenta e cinco reais	R\$ 2.650,00	dois mil, seiscentos e cinquenta reais
89	98419	Raquetes para artes marciais: tamanho único, esportes taekwondo e karatê.	SPEEDO	UND	10	R\$ 101,00	cento e um reais	R\$ 1.010,00	um mil e dez reais
90	98420	Protetor Caneleira para karatê. Especificação: Caneleira design anatômico para adaptar-se bem ao atleta, para maior proteção contra torções e lesões. Confeccionada com material super resistente que ajuda a evitar contusões durante a prática de esportes. Composição: Sintético, espuma E.V.A. - Material de fácil higienização - Fechamento com velcro e elástico para melhor ajuste - De uso prático Dimensões aproximadas: P- 0,45 X 0,24cm M - 0,51 X 0,28cm G - 0,54 x 0,28cm.	SPEEDO	PAR	10	R\$ 161,00	cento e sessenta e um reais	R\$ 1.610,00	um mil, seiscentos e dez reais
91	98421	Protetor botina karatê. Especificação: Possui um velcro anti-derrapante que mantém os protetores perfeitamente na posição correta, com um formato ergonômico desenhado especialmente para se adaptar a curvatura natural do pé, proporcionando assim o máximo de conforto e segurança. Possui costura dupla e elásticos reforçados que aumentam a durabilidade deste protetor, sendo muito leve e fácil de limpar.	SPEEDO	PAR	10	R\$ 171,00	cento e setenta e um reais	R\$ 1.710,00	um mil, setecentos e dez reais
92	98422	Capacete artes marciais - alta proteção, para artes marciais, categoria adulto, esportes taekwondo.	SPEEDO	UND	10	R\$ 173,00	cento e setenta e três reais	R\$ 1.730,00	um mil, setecentos e trinta reais

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

H.MARTINS

COM.EQUIP.SEG.LTDA

End.: Faz. Canafistula, s/nº Sítio Antonio - Apuiarés - Ceará

CNPJ: 08.729.810/0001-95 - CGF: 06.206.922-5

CEP: 62.630-000 - FONE: 085 - 992.10.91.35



93	98423	Protetor Genital/Coquilha. Especificação: Protetor Genital equipamento indispensável para treinamentos e competições. Proteção em toda a área genital e região pélvica. Revestido com couro sintético e interior em EVA / PU de alta resistência. Fixação em velcro, evitando que a proteção se desloque. Casco de proteção removível para higienização. Conteúdo da embalagem: 1(um) Protetor Genital.	SPEEDO	UND	10	R\$ 102,00	cento e dois reais	R\$ 1.020,00	um mil e vinte reais
94	98425	Bandeira Padrão De Árbitro Auxiliar. Especificação: Bandeira de arbitragem modelo profissional, com cabo de plástico acolchoado e haste. Tecido em nylon colorido confeccionado com cores e medidas oficiais. Unissex. Especificações técnicas Cor: Amarelo e vermelho ; Tamanho: 45cm x 41cm ; Composição: plástico e Nylon ; Peso: 300g	A&S	UND	10	R\$ 186,00	cento e oitenta e seis reais	R\$ 1.860,00	um mil, oitocentos e sessenta reais
95	98426	Suporte para Spray Demarcatório- Especificação: capa para spray demarcatório; Alça para fixação; Medidas: 12cm altura.	A&S	UND	5	R\$ 67,00	sessenta e sete reais	R\$ 335,00	trezentos e trinta e cinco reais
96	98427	Bandeirinhas de escanteios para futebol de campo kit com 4 bandeirinhas em tubo em PVC tamanho de 1,20m com mola e em aço inox. Haste em PVC - leve, flexível e removível medindo 1,20 de altura, Base resistente para fixação, Molas fixadas a base, Bandeiras Amarelas removíveis fabricadas em tecido, Peso aproximado de um conjunto: 1,75 Quilo e Peso total aproximado: 7 Quilos	A&S	KIT	10	R\$ 234,00	duzentos e trinta e quatro reais	R\$ 2.340,00	dois mil, trezentos e quarenta reais
97	98429	Escada de agilidade Escada para Treinamento. Auxilia no desenvolvimento de reflexo, agilidade, força e coordenação motora, explorando as habilidades e alta performance através de exercícios rotineiros específicos. Exclusivo suporte em nylon que agiliza a montagem e o recolhimento da escada. Hastes manufaturadas em PVC na cor amarela para facilitar a visualização em qualquer campo, com mobilidade dos degraus.	SPEEDO	UND	25	R\$ 214,00	duzentos e quatorze reais	R\$ 5.350,00	cinco mil, trezentos e cinquenta reais

judas

H. MARTINS

COM.EQUIP.SEG.LTDA

End.: Faz. Canafistula s/nº Sto. Antonio - Apuiarés - Ceará

CNPJ: 08.729.810/0001-95 - CGF: 06.206.922-5

CEP: 62.630-000 - FONE: 085 - 992.10.91.35

98	74733	Colchonete para Ginástica e Musculação, confeccionado em espuma especial com gel de polietileno expandido, densidade 30 kg/m ³ , de alta resistência a impactos e anatomizada, contendo em seu interior células fechadas para não absorver umidade, medindo 1,5 m x 0,8 m x 1,7 cm, revestido em tecido sintético com entreteia (courvin ou napa), com abertura em velcro para manutenção da espuma ou troca do revestimento.	COLMAX	UND	640	R\$ 133,00	cento e trinta e três reais	R\$ 85.120,00	oitenta e cinco mil, cento e vinte reais
99	74805	Bastão para provas de revezamento, confeccionado em alumínio liso e oco, de seção circular, em peça única, medindo entre 28 cm e 30 cm, diâmetro de 12 cm a 13 cm, pesando no mínimo 50 g, colorido, conjunto contendo 08 bastões, segundo as regras da IAAF.	SPEEDO	UND	10	R\$ 122,00	cento e vinte e dois reais	R\$ 1.220,00	um mil, duzentos e vinte reais
100	74765	Prancheta magnética de basquetebol, medindo 30 cm de altura e 24 cm de largura, contendo 05 jogadores numerados azuis e 05 jogadores numerados vermelhos, 01 bola magnética branca, 01 (pincel atômico) com apagador e velcro, pesando 0,65 kg.	VOLLO	UND	5	R\$ 268,00	duzentos e sessenta e oito reais	R\$ 1.340,00	um mil, trezentos e quarenta reais
101	74766	Prancheta magnética de futsal, medindo 30 cm de altura e 24 cm de largura, contendo 05 jogadores numerados azuis e 05 jogadores numerados vermelhos, 01 bola magnética branca, 01 (pincel atômico) com apagador e velcro, pesando 0,65 kg.	VOLLO	UND	10	R\$ 268,00	duzentos e sessenta e oito reais	R\$ 2.680,00	dois mil, seiscentos e oitenta reais
102	74767	Prancheta magnética de handebol, medindo 30 cm de altura e 24 cm de largura, contendo 07 jogadores numerados azuis e 07 jogadores numerados vermelhos, 01 bola magnética branca, 01 (pincel atômico) com apagador e velcro, pesando 0,65 kg.	VOLLO	UND	7	R\$ 268,00	duzentos e sessenta e oito reais	R\$ 1.876,00	um mil, oitocentos e setenta e seis reais



Handwritten signature

H. MARTINS

COM. EQUIP. SEG. LTDA

End.: Faz. Canafistula s/nº São Antonio - Apuiarés - Ceará

CNPJ: 08.729.810/0001-95 - CGF: 06.206.922-5

CEP: 62.630-000 - FONE: 085 - 992.10.91.35

103	74768	Prancheta magnética de voleibol, medindo 30 cm de altura e 24 cm de largura, contendo 06 jogadores numerados azuis e 06 jogadores numerados vermelhos, 01 bola magnética branca, 01 (pincel atômico) com apagador e velcro, pesando 0,65 kg. ✓	VOLLO ✓	UND ✓	5 ✓	R\$ 268,00	duzentos e sessenta e oito reais	R\$ 1.340,00	um mil, trezentos e quarenta reais
104	74769	Prancheta magnética de futebol, medindo 30 cm de altura e 24 cm de largura, contendo 11 jogadores numerados azuis e 05 jogadores numerados vermelhos, 01 bola magnética branca, 01 (pincel atômico) com apagador e velcro, pesando 0,65 kg. ✓	VOLLO ✓	UND ✓	5 ✓	R\$ 268,00	duzentos e sessenta e oito reais	R\$ 1.340,00	um mil, trezentos e quarenta reais
105	74780	Poste de Voleibol, confeccionado em tubo de aço galvanizado de 03 polegadas de diâmetro, pintura em esmalte acrílico de 02 componentes, seção circular superior de 89 mm e seção circular inferior de 76 mm, com regulagem telescópica de altura da rede medindo entre 02 m. a 2,05 m. acima da superfície do jogo, com buchas e cremalheira, medida oficial, munido de catraca para esticar e fixar a rede. ✓	PANGUE ✓	PARES ✓	10 ✓	R\$ 1.277,00	um mil, duzentos e setenta e sete reais	R\$ 12.770,00	doze mil, setecentos e setenta reais
106	74781	Poste de Voleibol, confeccionado em tubo de aço galvanizado de 3.0 polegadas (9.12 cm) de diâmetro, com buchas e cremalheira, medida oficial entre 2,0 m e 2,05 m, pintado com esmalte sintético, munido de catraca para esticar e fixar a rede. ✓	PANGUE ✓	PARES ✓	8 ✓	R\$ 1.226,00	um mil, duzentos e vinte e seis reais	R\$ 9.808,00	noze mil, oitocentos e oito reais
107	74782	Trave para Futebol de Campo, com dimensão oficial 7,32 m x 2,44 m em tubo de aço galvanizado de 4,0 polegadas (10,16 cm) e requadro inteiriço em tubo de 2,0 polegadas (5,08 cm), base maior para fixação no solo. ✓	PANGUE ✓	PARES ✓	5 ✓	R\$ 3.000,00	três mil reais	R\$ 15.000,00	quinze mil reais



Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

H. MARTINS

COM.EQUIP.SEG.LTDA

End.: Faz. Canafistula s/nº São Antonio - Apiarês - Ceará

CNPJ: 08.729.810/0001-95 - CGF: 06.206.922-5

CEP: 62.630-000 - FONE: 085 - 992.10.91.35



108	74783	Trave para Futsal com Base, medindo 2,50 m x 2,0 m em tubo de aço galvanizado, com 3,0 polegadas (7,50 cm) e requadro em tubo de 1,0 polegada (2,54 cm), base de apoio a superfície, em tubo de 3,0 polegadas. Sem fixação, trave com base de apoio a superfície na parte inferior da trave.	PANGUE ✓	PARES ✓	5 ✓	R\$ 2.900,00	dois mil, novecentos reais	R\$ 14.500,00	quatorze mil, quinhentos reais
109	74784	Trave para Futebol Society com requadro Mexicano (Caixote), dimensão oficial de 7,0 m X 2,20 m, confeccionada em tubo de aço galvanizado, de 3,0 polegadas (7,5 cm) e requadro em tubo de 1,0 polegada (2,54 cm), com base de apoio para superfície em tubo de 3,0 polegadas na parte inferior da trave.	PANGUE ✓	PARES ✓	3 ✓	R\$ 3.000,00	três mil reais	R\$ 9.000,00	nove mil reais
110	74845	Barreira confeccionada em alumínio, com regulagem de alturas oficiais de 0,762 m a 1.067 m, contendo pinos retráteis de segurança e contra peso embutido, com peso total não inferior a 10 kg, largura de 1.180 mm a 1.200 mm, comprimento máximo das bases de 700 mm, com a barra superior listrada, largura de 700 m e espessura de 10 mm a 25 mm, segundo as regras da IAAF.m	PANGUE ✓	UND ✓	30 ✓	R\$ 1.008,00	um mil e oito reais	R\$ 30.240,00	trinta mil, duzentos e quarenta reais
111	74772	Barreira móvel A Mini Barreira pode ser utilizadas para treinos de agilidade, corrida e pliometria fazendo uso de movimentos para frente, para trás e para as laterais. Melhora a resistência, o fortalecimento, a coordenação motora, tonifica os músculos e propicia alto gasto calórico. O Obstáculo Ajustável possui regulagem de altura para o melhor desempenho. É indicado para agilidade e treinamento em circuito. Ajustes nas medidas: 15 cm/ 22 cm/ 30 cm / 35 cm. Material: Plástico	PANGUE ✓	UND ✓	86 ✓	R\$ 235,00	duzentos e trinta e cinco reais	R\$ 20.210,00	vinte mil, duzentos e dez reais

gloopy

H. MARTINS

COM. EQUIP. SEG. LTDA

End.: Faz. Canafistula s/nº São Antonio - Apuiarés - Ceará

CNPJ: 08.729.810/0001-95 - CGF: 06.206.922-5

CEP: 62.630-000 - FONE: 085 - 992.10.91.35

112	74806	Bloco de saída para provas de velocidade, totalmente confeccionado em alumínio galvanizado, inteiramente rígido em sua construção, com ajuste extra-largo nas posições no corpo do bloco (parte central), com regulagem de angulação do apoio dos pés (extra-largo), com acabamento em material sintético, segundo as regras da IAAF.	SPEEDO	UND	10	R\$ 522,00	quinhentos e vinte e dois reais	R\$ 5.220,00	cinco mil, duzentos e vinte reais
113	74796	Bloco de partida removível, com 04 (quatro) bases de apoio em inox, sendo as 02 (duas) traseiras próprias para encaixe e fixação no piso da piscina, com barra tubular horizontal dianteira para saída do nado costa, com plataforma de polietileno antiderrapante, medindo 50 cm X 50 cm X 40 cm, na cor azul.	SPEEDO	UND	5	R\$ 2.421,00	dois mil, quatrocentos e vinte e um reais	R\$ 12.105,00	doze mil, cento e cinco reais
114	74802	Atabaque Descrição do Produto: Atabaque 60cm, Medidas aproximadas: Diâmetro superior 25cm, Diâmetro inferior 14cm, Diâmetro central 27cm, Peso aproximado 2,5kg.	GOLPE	UND	6	R\$ 910,00	novecientos e dez reais	R\$ 5.460,00	cinco mil, quatrocentos e sessenta reais
115	74803	Berimbau Altura média de 1,60 a 1,70, Peso médio de 1KG da verga e 500G da cabaça.	ARTESANAL	UND	8	R\$ 210,00	duzentos e dez reais	R\$ 1.680,00	um mil, seiscentos e oitenta reais
116	74804	Pandeiro Pandeiro profissional Capoeira, Samba Couro tamanho padrão número 10, instrumento muito leve apenas 450 gramas com chave para afinação, produto artesanal perfeito em detalhes.	GOLPE	UND	7	R\$ 320,00	trezentos e vinte reais	R\$ 2.240,00	dois mil, duzentos e quarenta reais
117	98433	Troféus personalizados e estilizados em acrílico 4,5mm, recortado e resinado com epoxi, contendo brasão do Orgão Solicitante em relevo, haste de prometal com 3cm de largura, barra de acrílico com 7cm de largura, placa em aço com dados do evento, base de granito com 3cm de altura e 6cm de largura, placa em aço com a classificação do troféu, med. 40x30cm.	VICK'S	UND	120	R\$ 44,00	quarenta e quatro reais	R\$ 5.280,00	cinco mil, duzentos e oitenta reais



Handwritten signature in blue ink.

H. MARTINS

COM.EQUIP.SEG.LTDA

End.: Faz. Canafistula s/nº Sto. Antonio - Apuiatás - Ceará

CNPJ: 08.779.810/0001-95 - CGF: 06.206.922-5

CEP: 62.630-000 - FONE: 055 - 992.10.91.35

118	98434	Troféus personalizados e estilizados em acrílico 4,5mm, recortado e resinado com epoxi, contendo brasão do Orgão Solicitante em relevo, haste de prometal com 3cm de largura, barra de acrílico com 7cm de largura, placa em aço com dados do evento, base de granito com 3cm de altura e 6cm de largura, placa em aço com a classificação do troféu, med. 30x25cm.	VICK'S	UND	120	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais	R\$ 30.000,00	trinta mil reais
119	98435	Medalhas personalizadas de antimônio ou outra liga de características similares, com borda martelada em baixo relevo, formato e dimensões, retangular com 6,0 x 8,0 cm, com fitas em cetim com cores correspondentes à medalhas e acabamento da contra-face liso e de boa qualidade, os espaços com dados sobre a competição (evento, organizador, modalidade, data, etc) serão preenchidos a partir da confirmação da encomenda do lote específico, arte resinada em digital com epoxi.	VICK'S	UND	1.000	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 12.000,00	doze mil reais
120	98436	Medalhas personalizadas de antimônio ou outra liga de características similares, com borda martelada em baixo relevo, formato e dimensões, arredondado, com 5,5cm de diâmetro, com fitas em cetim com cores correspondentes à medalhas e acabamento da contra-face liso e de boa qualidade, os espaços com dados sobre a competição (evento, organizador, modalidade, data, etc) serão preenchidos a partir da confirmação da encomenda do lote específico, arte resinada em digital com epoxi.	VICK'S	UND	800	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 9.600,00	nove mil, seiscentos reais



gabors

H. MARTINS

COM-EQUIP-SEG-LTDA

End.: Faz. Canafistula s/nº São Antonio - Apuiarés - Ceará
CNPJ: 08.729.810/0001-95 - CGF: 06.206.922-5
CEP: 62.630-000 - FONE: 085 - 992.10.91.35



121	98437	VICK'S	UND	450	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 5.400,00	cinco mil, quatrocentos reais
122	98438	A&S	UND	425	R\$ 17,00	dezessete reais	R\$ 7.225,00	sete mil, duzentos e vinte e cinco reais
123	98440	A&S	CONJ	800	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais	R\$ 68.000,00	sessenta e oito mil reais
124	98442	A&S	JOGO	43	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 19.350,00	dezenove mil, trezentos e cinquenta reais
125	98443	A&S	JOGO	40	R\$ 650,00	seiscentos e cinquenta reais	R\$ 26.000,00	vinte e seis mil reais
126	98444	CONGA	PAR	800	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 15.200,00	quinze mil, duzentos reais
127	98446	A&S	CONJ	30	R\$ 1.900,00	um mil, novecentos reais	R\$ 57.000,00	cinquenta e sete mil reais
128	98447	A&S	UND	10	R\$ 1.300,00	um mil, trezentos reais	R\$ 13.000,00	treze mil reais
129	98448	A&S	UND	80	R\$ 102,00	cento e dois reais	R\$ 8.160,00	oito mil, cento e sessenta reais

gbcars

H. MARTINS

COM.EQUIP.SEG.LTDA

End.: Faz. Canafistula s/nº São Antonio - Apiacás - Ceará

CNPJ: 08.729.819/0001-95 - CGF: 06.206.922-5

CEP: 62.630-000 - FONE: 085 - 992.10.91.35

130	98449	Pares de luvas de goleiro para campo de futebol em tamanho P em pvc, com palma resistente feita de borracha com fechamento com cinta de velcro.	TOPPER	PAR	21	R\$ 116,00	cento e dezesseis reais	R\$ 2.436,00	dois mil, quatrocentos e trinta e seis reais
131	98450	Pares de luvas de goleiro para campo de futebol em tamanho M em pvc, com palma resistente feita de borracha com fechamento com cinta de velcro.	TOPPER	PAR	6	R\$ 116,00	cento e dezesseis reais	R\$ 696,00	seiscentos e noventa e seis reais
132	98453	Pares de luvas de goleiro para campo de futebol em tamanho G em pvc, com palma resistente feita de borracha com fechamento com cinta de velcro.	TOPPER	PAR	6	R\$ 116,00	cento e dezesseis reais	R\$ 696,00	seiscentos e noventa e seis reais
133	98455	Pares de luvas de goleiro para futsal em tamanho P em pvc, com palma resistente feita de borracha com fechamento com cinta de velcro.	TOPPER	PAR	21	R\$ 116,00	cento e dezesseis reais	R\$ 2.436,00	dois mil, quatrocentos e trinta e seis reais
134	98457	Pares de luvas de goleiro para futsal em tamanho M em pvc, com palma resistente feita de borracha com fechamento com cinta de velcro.	TOPPER	PAR	16	R\$ 116,00	cento e dezesseis reais	R\$ 1.856,00	um mil, oitocentos e cinquenta e seis reais
135	98458	Pares de luvas de goleiro para futsal em tamanho G em pvc, com palma resistente feita de borracha com fechamento com cinta de velcro.	TOPPER	PAR	6	R\$ 116,00	cento e dezesseis reais	R\$ 696,00	seiscentos e noventa e seis reais
136	74799	Abada para capoeira Calça de Capoeira Abada, Modelo Exportação com costuras duplas e reforço, garantindo uma maior durabilidade. Feita de Helanca 100% Poliamida, com passantes.	A&S	UND	130	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 7.150,00	sete mil, cento e cinquenta reais
137	74801	Corda de capoeira - corda para calças de Capoeira, feita em algodão. Uma unidade de compra corresponde a 2 metros de corda da cor.	A&S	UND	130	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 3.250,00	três mil, duzentos e cinquenta reais
138	98459	Intercamunicador para árbitro de futebol: Kit com 4 aparelhos de Intercamunicador para Árbitro de Futebol 200 horas de Standby Resistente à chuva (IP65) Cancelamento de Ruídos 1200 metros de distância 120 km/h Permite falar 2, 3 ou 4 pessoas.	DIGITALON	UND	1	R\$ 3.300,00	três mil, trezentos reais	R\$ 3.300,00	três mil, trezentos reais



Handwritten signature

H. MARTINS

COM.EQUIP.SEG.LTDA

End.: Faz. Canafistula s/nº Sto. Antonio - Apuiarés - Ceara

CNPJ: 08.729.810/0001-95 - CGF: 06.206.922-5

CEP: 62.630-000 - FONE: 085 - 9921.10.91.35



139	98460	A&S	UND	100	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 20.000,00	vinete mil reais
140	98461	SPEEDO	UND	3	R\$ 800,00	oitocentos reais	R\$ 2.400,00	dois mil, quatrocentos reais
141	98462	PANGUE	UND	749	R\$ 33,00	trinta e três reais	R\$ 24.717,00	vinete e quatro mil, setecentos e dezessete reais
142	98463	CANARINHO	UND	1.388	R\$ 21,00	vinete e um reais	R\$ 29.148,00	vinete e nove mil, cento e quarenta e oito reais

elcenes

22

H. MARTINS

COM. EQUIP. SEG. LTDA

End.: Faz. Canafistula s/nº Sto. Antonio - Apuiarés - Ceará
 CNPJ: 08.729.810/0001-95 - CGF: 06.206.922-5
 CEP: 62.630-000 - FONE: 085 - 992.10.91.35

VALOR DO LOTE	R\$ 1.476.118,31	um milhão, quatrocentos e setenta e seis mil, cento e dezoito reais e trinta e um centavos
---------------	------------------	--

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	R\$ 1.476.118,31	X
--------------------------	------------------	---

1.476.119,55

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

Razão Social: H MARTINS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA ME
CNPJ Nº: 08.729.810/0001-95 CGF Nº: 06.206.922-5
Endereço: Fazenda Canafistula s/nº - ZONA RURAL - Cep: 62.630-000 - Apuiarés-CE
Telefone: (085) 99210 9135 / e-mail: hmartins51@hotmail.com
Dados Bancários: BRADESCO - Ag.: 608 - Conta Corrente: 1080-4

Apuiarés/CE, 29 de maio de 2019.

Robélia Moreira Sampaio
 ROBÉLIA MOREIRA SAMPAIO
 CPF 810.628.853-68

Robélia



R DE LIMA ROCHA - ME

CNPJ: 16.950.127/0001-01

Item 14?

5



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS
COMISSÃO DE PREGÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.05.08.01 - PPRP
Data e Hora de Abertura: 29/05/2019 às 09:00 horas
RAZÃO SOCIAL: R DE LIMA ROCHA-ME
 CNPJ Nº: 16.950.127/0001-01
 INSCRIÇÃO ESTADUAL OU MUNICIPAL: 06.617682-4
ENDEREÇO: AV. J - 1581, CONJUNTO PREFEITO JOSÉ WALTER - FORTALEZA-CE
FONE/FAX: 85 - 3269 6152 / 99620 9980
BANCO: BANCO DO BRASIL **AGÊNCIA Nº:** 1295-5 **CONTA CORRENTE Nº:** 61613-3
E-MAIL: AQUITEM2019@OUTLOOK.COM
REPRESENTANTE: RARISSON DE LIMA ROCHA (PROPRIETARIO)
CPF: 027.849.103-00

Prezados Senhores,
 Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.05.08.01 - PPRP, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE, SECRETARIA DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL E SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE**, conforme especificações em anexo, parte integrante deste processo.

Handwritten notes and signatures on the right margin.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. Declaramos ainda, assumir inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícias e contratual, e que serão entregues conforme solicitação da Unidade Administrativa, a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QTDE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
1	Bola de Futebol de Campo Oficial, confeccionada em PU, com gomos termo soldados, dupla laminação, contendo em seu interior câmara em butil, com 68 cm a 70 cm de circunferência, pesando entre 410 e 450 gramas, miolo da silicone removível e lubrificado, aferida, oficializada pela Confederação Brasileira ou, ou no mínimo, por 03 (Três) federações da modalidade, ou pela FIFA - Approved (entenda-se por oficializada aquela utilizada nos campeonatos oficiais no corrente ano)	UND	PENALT	150	R\$ 138,17	R\$ 20.725,05
2	Bola Futebol de campo unissex poliuretano para macieza, impermeabilidade e resistência peso 435g com costura circunferência 68cm.	UND	PENALT	160	R\$ 106,56	R\$ 17.049,92

Handwritten sum: 37.049,60

Av J - Cj Prefeito José Walter Nº1581
 Fortaleza-Ce - Cep:60.750.090 CGF:06.617862-4
 E-mail:rdelimarocha@outlook.com
 (85)98866.0884/9929.6585

R DE LIMA ROCHA - ME

CNPJ: 16.950.127/0001-01

3	Bola Futsal costura a mão 7 unissex pvc peso 410 - 440g circunferência 61-64cm miolo de silicone removível e lubrificado.	UND	PENALT	238	R\$ 90,67	R\$ 21.578,75 21.578,75
4	Bola de Voleibol Oficial, confeccionada em PU e microfibrã, matrizada, dupla laminação, contendo em seu Interior câmara em butil, com 65 cm a 67 cm de circunferência, pesando entre 260 e 280 gramas, com miolo de silicone removível e lubrificado, aferida e oficializada pela Confederação Brasileira de Voleibol	UND	PENALT	140	R\$ 222,17	R\$ 31.103,38 31.103,80
5	Bola de Handebol Masculino Adulto confeccionada em PU, costurada, dupla laminação, contendo em seu interior câmara em butil, que proporcione alta aderência nas mãos, com 58 cm a 60 cm de circunferência, posando entre 425 e 475 gramas, miolo de silicone removível e lubrificado. aferida. oficializada pela Confederação Brasileira de Handebol	UND	PENALT	60	R\$ 283,17	R\$ 16.990,02 16.990,02
6	Bola de Basquete Oficial, confeccionada em PU e microfibrã, dupla laminação, contendo em seu Interior câmara em butil, com 75 cm a 78 cm de circunferência, pesando entre 600 e 650 gramas, matrizada, miolo de silicone removível e lubrificado, aferida, oficializada pela Confederação Brasileira do Basquete ou pela Federação Paulista de Basquetebol ou no mínimo, por 03 (Três) federações da modalidade (entenda-se por oficializada aquela utilizada nos campeonatos oficiais no corrente ano), com 02 (duas) válvulas de silicone para substituição.	UND	PENALT	80	R\$ 364,33	R\$ 29.146,64 29.146,40
7	Bola de Futsal N° 100 Mirim, confeccionada em PU, com gomos termo soldados, dupla laminação, contendo em seu Interior câmara em butil, com 50 cm a 55 cm de circunferência, pesando entre 300 e 350 gramas, miolo de silicone removível e lubrificado, aferida, oficializada pela Confederação Brasileira de Futsal, ou pela Federação Paulista de Futsal ou no mínimo, por 03 (Três) federações da modalidade (entenda-se por oficializada aquela utilizada nos campeonatos oficiais no corrente ano), com 02 (duas) válvulas de silicone para substituição.	UND	PENALT	40	R\$ 181,00	R\$ 7.240,00
8	Bola de Futsal N°300 Mirim, confeccionada em PU, com gomos termo soldados, dupla laminação, contendo em seu interior câmara em butil, com 50 cm a 55 cm de circunferência, pesando entre 300 e 350 gramas, miolo de silicone removível e lubrificado, aferida, oficializada pela Confederação Brasileira do Futsal, ou pela Federação Paulista de Futsal ou no mínimo, por 03 (Três) federações da modalidade (entenda-se por oficializada aquela utilizada nos campeonatos oficiais no corrente ano), com 02 (duas) válvulas de silicone para substituição.	UND	PENALT	30	R\$ 122,76	R\$ 3.682,80



Handwritten signature

Handwritten signature

Large handwritten signature

R DE LIMA ROCHA - ME

CNPJ: 16.950.127/0001-01

9	Bola de Futsal N° 500 Oficial, confeccionada em PU, com gomos termo soldados, dupla laminação, contendo em seu interior câmara em butil, com 61 cm a 64 cm de circunferência, pesando entre 410 e 440 gramas, miolo de silicone removível e lubrificado, aferida, oficializada pela Confederação Brasileira de Futsal, ou pela FIFA - Approved, ou pela Federação Paulista de Futebol de Salão, ou no mínimo, por 03 (Três) federações da modalidade (entenda-se por oficializada aquela utilizada nos campeonatos oficiais no corrente ano), com 02 (duas) válvulas ria cilinnna nora .0llhstituinãa.	UND	PENALT	40	R\$ 146,67	R\$ 5.866,68 5.866,80
10	Bola de Futsal N*200 Mirim, confeccionada em PU, com gomos termo soldados, dupla laminação, contando em seu interior câmara em butil, com 50 cm a 55 cm de circunferência, pesando entre 300 e 350 gramas, miolo de silicone removível e lub r í ficado, aferida, oficializada pela Confederação Brasileira de Futsal, ou pela Federação Paulista de Futsal ou no mínimo, por 03 (Três) federações da modalidade (entenda-se por oficializada aquela utilizada nos campeonatos oficiais no corrente ano), com 02 (duas) válvulas de silicone para substituição.	UND	PENALT	40	R\$ 222,17	R\$ 8.886,68 8.886,80
11	Bola de Beach Soccer Oficial, confeccionada em PU, com gomos termo soldados, dupla laminação, contendo em seu Interior câmara em butil, com 68 cm a 69 cm de circunferência, pesando entre 420 e 450 gramas, miolo de silicone removível e lubrificado, aferida. oficializada pela Confederação Brasileira de Beach Soccer, com 02 (duas) válvulas de silicone para substituição.	UND	PENALT	30	R\$ 175,60	R\$ 5.268,00 ✓
12	Bola de Futebol de numero 4, confeccionada em PU, costurada, dupla laminação, contendo em seu interior câmara em butil, com 64 cm a 66 cm de circunferência, pesando entre 360 e 390 gramas, miolo de silicone removível e lubrificado. aferida. oficializada Dela Confederação Brasileira de Futebol.	UND	PENALT	90	R\$ 250,50	R\$ 22.545,00 ✓
13	Bole de Futsal 200, confeccionada em PU, com gomos termo soldados, dupla laminação, contendo em squ Interior câmara em butil, com 50 cm a 53 cm de circunferência, pesando antre 250 e 280 gramas, miolo de silicone removível e lubrificado. aferida. oficializada Dela Confederação Brasileira de Futsal.	UND	PENALT	20	R\$ 201,17	R\$ 4.023,34 4.023,40
14	Bole de Vôlei de Areia, confeccionada em PU e microfibrã, com gomos termo soldados, dupla laminação, contendo em seu interior câmara em butil, com 65 cm a 67 cm de circunferência, posando entre 260 e 280 gramas, com miolo de silicone removível a lubrificado. aferida. oficializada pela Confederação Brasileira de Voleibol	1	PENALT	35	R\$ 299,33	R\$ 10.476,66 10.476,55
15	Bola Futevôlei unissex poliuretano peso 445g com costura circunferência 62-64cm	UND	PENALT	35	R\$ 211,83	R\$ 7.414,16 7.414,05
16	Apito utilizado por mesários em geral. Indicado para o uso profissional de 105 decibeis	UND	TOP	10	R\$ 37,20	R\$ 371,97 372,00



R DE LIMA ROCHA - ME

CNPJ: 16.950.127/0001-01

17	Placar eletrônico Painelel pollesportivo completo com 8 dígitos de 2,5'76,35cm e 2 dígitos de 2'75,08cm, possui cronômetro, marcação de pontos de 0 a 99 e de 0 a 9 para set ou falta de cada time. Criado para esportes em geral, além das diversas funções conta com sirene externa e controle G13 sem fio para completa operação.	UND	VITALTECH	3	R\$ 1.622,73	R\$ 4.868,20 <i>4.868,20</i>
18	PLACAR ELETRÔNICO DE SUBSTITUIÇÃO 4 DÍGITOS, DUAS FACES MODELO JUNIOR LA MB & LAMBoglia EM LEDS DE ALTO BRILHO VERDE E VERMELHO PADRÃO UTILIZADO E APROVADO PELA CBF E TODAS AS FEDERAÇÕES DE FUTEBOL NO BRASIL, FABRICADO NO BRASIL E APROVADO PELA CBF, PESO 1.2 KG. EM POLICARBONATO, MEDINDO 60 X 300 X 4 CM VISIBILIDADE NOTURNA E DIURNA PARA 100 METROS E GARANTIA DE 2 ANOS, ACOMPANHA BOLSA E CARREGADOR. FACES EM POLICARBONATO, BATERIAS RECARREGÁVEIS COM 30 MINUTOS CONTINUO, DURABILIDADE DA BATERIA DE 1000 CARGAS, VISIBILIDADE PARA 100 MTS DIURNO E NOTURNO. INFORMAMOS QUE SOMOS FABRICANTE E EXCLUSIVO NO BRASIL	UND	VITALTECH	1	R\$ 3.733,00	R\$ 3.733,00
19	Cinturão de tração unissex de Polpropileno / Poliéster / Neoplex / PVC / Aço	UND	THOR	40	R\$ 634,63	R\$ 25.385,32
20	Banderinha eletrônica : 0 KIT CONTEM DUAS BANDEIRAS ELETRÔNICAS TAMANHO E PADRONAGEM OFICIAIS -UM MÓDULO RECEPTOR: - MÓDULO PARA QUARTO ÁRBITRO. POSSUI SUPORTE PARA FIXAR NO BRAÇO DO ÁRBITRO SENDO 0 MESMO AJUSTÁVEL POR INTERMÉDIO DE VELCRO E COM TECIDO EMBORRACHADO NEOPRENE. -MANUAL DE INSTRUÇÕES E IMPRESSO EM GRÁFICA. - 0 ESTOJO PARA TRANSPORTE É IMPERMEÁVEL E CONTA COM ESPAÇO PARA ACONDICIONAR DEMAIS ITENS DE ARBITRAGEM.	KIT	VITALTECH	1	R\$ 1.406,10	R\$ 1.406,10
21	Banderinha de arbitro convencional em tamanho 40x40 cm. Estampada em tecido 100% Pollester . Com fio de alta resistência e malha bloqueada indesmaltável. Estampada em processo stampo vazado digital de alta resolução. Cabo com 60 centímetros (total). • Costuras reforçadas. Manopla em borracha com 12 centímetros, garantindo conforto e firmeza no empunho da bandeira. • Estampada em processo industrial assegurando cores fímies e fibrantes. • Cores Oficiais	UND	SINAL	30	R\$ 67,67	R\$ 2.030,01
22	BOLA DE ESPIRIBOL Especificação: Bola de espiribol	UND	PENALT	10	R\$ 99,77	R\$ 997,67
23	BOLA DE BASQUETE JUVENIL Especificação: Tamanho 72 cm a 74 cm de circunferência, pesando entre 510 e 570 gramas, colada, microfibra, primeira qualidade	UND	PENALT	0		R\$ 997,70
24	BOLA DE FUTSAL FEMININO. Especificação: Feminino, tamanho 55 -59cm diâmetro, peso 350 - 380g, costurada, 1* qualidade.	UND	PENALT	0		R\$ -
25	BOLA DE HANDEBOL FEMININO. Especificação: Bola de handebol feminino (H2) - HAND GRIP, tamanho 54 - 56 cm diâmetro,	UND	PENALT	0		R\$ -



Juliano

[Handwritten mark]

R DE LIMA ROCHA - ME

CNPJ: 16.950.127/0001-01



	peso 325 - 400g, costurada, 1ª qualidade					
26	BOLA DE TÊNIS DE MESA. Especificação: Confeccionada em celulóide, na cor branca fosca, diâmetro de 40 mm e peso de 2,74 g.	UND	PENALT	100	R\$ 4,79	R\$ 479,30 479,30
27	Bola de Tênis. Especificação: bola de tênis; Material: Feltro exclusivo Dura Weave que proporciona alta durabilidade; Detalhamento: Pack em tubos com 3 bolas cada, ideal para qualquer superfície, feltro Dura Weave para maior resistência, melhora o desempenho do atleta, aprovada pela Federação Internacional de Tênis (ITF);- Origem: Importada.	KIT	HEAD	20	R\$ 49,80	R\$ 996,00 ✓
28	BOLA PARA QUEIMADA. Especificação: Nº 8, tamanho 12,5 - 13,5cm diâmetro, borracha antiderrapante, 1ª qualidade.	UND	CANARIO	100	R\$ 45,43	R\$ 4.543,30 4.543,30
29	PAR DE REDES DE FUTSAL DE SEDA OFICIAL, confeccionada em polietileno (nylon) de filamento contínuo de 4,0 mm, malha de 12 x 12 cm, na cor branca, medindo entre 3,0 e 3,20 m do comprimento, entre 2,0 m a 2,20 m de altura, com profundidade inferior de 1,0 m e superior de 0,48 m.	PAR	RECOMIND	35	R\$ 307,83	R\$ 10.774,16 10.774,05
30	PAR DE REDES FUTEBOL DE CAMPO SEDA OFICIAL, confeccionada em polietileno (nylon) de filamento contínuo de 4,0 mm, com malha de 16 x 16 cm, na cor branca, medindo 7,50 m de comprimento X 2,50 m de altura, profundidade superior de 0,80 m e inferior de 1,80 m.	PAR	RECOMIND	25	R\$ 604,33	R\$ 15.108,33 15.108,25
31	REDE DE VOLEY. Especificação: Tamanho oficial com 04 faixas em lonas e costura dupla, resistente ao sol, chuva e ações climáticas, fio 2,5mm de Polietileno 100% virgem de alta densidade com tratamento UV, tamanho de 10m de comprimento, 1m de altura, constituída de malhas quadradas pretas de 10 centímetros de lado. Faixa horizontal na parte superior com 7cm de largura de lona branca dobrada ao meio, costurada ao longo de toda a extensão da rede. Revestimento Interno passante e corda reforçada para amarração Na parte inferior da rede outra faixa horizontal com 5cm, similar à faixa superior. As 02 faixas verticais a 50cm das extremidades laterais da rede, Composição de 100% seda, com porta - antena.	UND	RECOMIND	75	R\$ 248,91	R\$ 18.668,25 ✓
33	REDE PARA BADMINTON. Especificação: Perfil: Badminton; Material: Rede de poliéster, fio de poliamida torcido, banda superior em PVC; Detalhamento: Fácil de dobrar e transportar, na cor marrom, acompanha cabo de aço plastificado, fitas na cor branca com malha 2 cm q logo Yonex; Dimensões: 6,10 m de comprimento por 0,70 m de altura;	UND	RECOMIND	60	R\$ 101,83	R\$ 6.109,98 6.109,80
34	Rede de tênis de mesa/ ping pong-Especificação: Confeccionada em Nylon 100% polietileno, Dimensão: 1,50 metros x 15 centímetros, Embalagem com 1 unidade, Cor: Única.	UND	RECOMIND	67	R\$ 31,00	R\$ 2.077,00 ✓

Handwritten signature

Handwritten signature

R DE LIMA ROCHA - ME

CNPJ: 16.950.127/0001-01



35	Rede de Proteção Esportiva. Especificação: Confeccionada no fio 4 de 24 monofilamentos (aproximadamente 4mm de espessura) na malha 12x12cm em corda trançada entre nós, Polietileno de alta densidade * 100% virgem, com tratamento contra as ações do tempo (U. V); com durabilidade em condições normais da uso é de 4 a 6 anos.	UND	RECOMIND	15130	R\$ 21,83	R\$ 330.333,29 330.284,90
36	Rede para Aro de Basquete, medida oficial, com diâmetro entre 450 mm e 457 mm e comprimento entre 400 mm e 450 mm, confeccionada em fios de polipropileno (seda) de 04 mm, com malha de 07 cm X 07 cm.	PAR	RECOMIND	8	R\$ 103,56	R\$ 828,48 ✓
37	BOLSA ESPORTIVA GRANDE N° 50, Parte externa: Estrutura revestida com poliéster, 2 Bolsos na lateral, 2 Bolsos frontais, Alça de costas regulável, Alça de mão reforçada, Fechamento com zíper em nylon. Parte interna: Amplo espaço, Organiza bem e Resistente. Produto: Bolsa Jumbo. Matéria prima: poliéster. Dimensões das Bolsas: Jumbo 70 x 34 x 30 CM e Capacidade: 75 Litros	UND	RECOMIND	10	R\$ 99,00	R\$ 990,00 ✓
38	Sacolão para material esportivo-Especificação: com logomarca do município.	UND	RECOMIND	40	R\$ 130,50	R\$ 5.220,00 ✓
39	GARRAFA TÉRMICA 15 LITROS, Dimensões Produto (Compr. X Larg. X Alt.): 300 x 300 x 530 mm.- Capacidade: 15L.- Utilidade: Esporte, campo e lazer Bocal que facilita a colocação de gelo.-Pés retráteisConservação térmica de líquidos frios e quentes, ■ Conservação térmica de no mínimo 10 horas.-Isolamento térmico com espuma de PU (poliuretano), livre de CFC.-Material não tóxico e reciclável.	UND	TERMOTEC	25	R\$ 303,67	R\$ 7.591,68 7.591,75
40	KIT DE PRIMEIROS SOCORROS. Especificação: Contendo: Algodão, Analgésico, Antitérmico. Antisséptico, Espadrado, Gaze, Luvas de látex, Micropore, Soro fisiológico. Termômetro.	KIT	R DE LIMA	30	R\$ 225,93	R\$ 6.777,99 ✓
41	SACO DE BOLAS, Material: Confeccionado em fio MIX. Abertura na parte superior com um fecho de cordão -67% Polietileno, 33% Polipropileno, Espessura do Fio: 2mm;Malha: 10 x 10cm;Capacidade: 20 bolas de futebol de campo.	UND	RECOMIND	35	R\$ 101,83	R\$ 3.564,16 3.564,05
42	Conjunto de porta squeeze contendo 6 garrafas de 11 do material de Polipropileno	CONJ	PLAST	15	R\$ 67,60	R\$ 1.014,00 ✓
43	Fita Métrica confeccionada em material flexível, com 150 cm de comprimento graduada em milímetros com marcação em centímetros e polegadas.	UND	PLAST	24	R\$ 87,38	R\$ 2.097,19 2.094,20
44	Trena em aço, embutida, com dispositivo de recolhimento e trava, medindo 50 m, com escala em milímetros marcada em centímetros e polegadas.	UND	KING	2	R\$ 116,27	R\$ 232,53 232,54
45	Cronômetro Manual Digital, progressivo e regressivo (formato 9H59M59S), à prova d' água, unidade de medida: 1/100 de segundos. Capacidade máxima de medição: 99 horas, 59 minutos, 59 segundos, memória de 60 voltas e piques c/ 1/10 segundos, com mostrador de hora e data (12 e 24), alarme, dispositivo de parada de tempo, bateria de lítio, 3.0 V, e cordão, Tamanho da caixa com medidas aproximadas do 8,50cm x 6,50cm x 2,30cm. Lembrança do memória depois do início e também durante a operação	UND	WESTERN	40	R\$ 122,00	R\$ 4.880,00 ✓

R DE LIMA ROCHA - ME

CNPJ: 16.950.127/0001-01



46	Bomba de ar, para encher bola, confeccionada em PVC rígido ou similar, que permita o enchimento nos dois sentidos do movimento da barra (Double Action), com duas (02) agulhas fines.	UND	VONDER	66	R\$ 62,60	R\$ 4.131,60	✓
47	CALIBRADOR ,Caneta e versátil podendo ser utilizado em diversos tipos de boles. Composição: Metal e com duas Agulhas, Dimensões Aproximadas: 17,5x1 cm	UND	VONDER	36	R\$ 59,00	R\$ 2.124,00	✓
48	Mini Compressor de Ar, indicado para enchimento em geral até 40 lbf/pol, pesando entre 2,90 kg a 2,95 kg, contendo 02 (dois) pistões e cabeçote de alumínio, acompanhado de 03 (três) bicos para enchimentos diversos, pressão do 160 PSI, motor 1/4 HP, com reservatório direto, cabeçote com sistema de pistão e voltagem de 110 V.	UND	VONDER	10	R\$ 233,33	R\$ 2.333,33	✓
49	ARCOS (BAMBOLE), material: plástico, cor. diversas, diâmetro: 60 cm, espessura: 22 mm	UND	PLASTIK	310	R\$ 8,38	R\$ 2.596,87	
50	APITO 40 PROFISSIONAL, para uso de árbitro, confeccionado em plástico, Composto por um corpo de policarbonato forte, tamanho oficial, com esfera de plástico impenneável em sua parte interior, contendo em sue parte anterior um orificio onde será Inserida uma argola de metal para fixação do cordão, decibéis: 115 e com bico revestido de silicone.	UND	FOX	70	R\$ 105,83	R\$ 7.408,31	7.408,30
51	APITO DE METAL. Especificação: Apito Profissional em metal (Material superior ao latão), design único e com bolinha que não trava em contato com a saliva ou água. Requir esforço mínimo para apitar. Som agudo. - Medidas Aproximadas: 4,6 x 1,6 cm.	UND	FOX	31	R\$ 49,17	R\$ 1.524,18	1.524,27
52	ANTENA DE FIBRA. Especificação: Antena de fibra de vidro para voleibol, tamanho oficial, 1ª qualidade	UND	FOX	20	R\$ 152,33	R\$ 3.046,66	✓
53	CONES MÉDIOS 30 CENTIMENTROS, Dimensões: Altura de 30 cm e base quadrada com 18,5 cm de lado, modelo vem 12, de polietileno,	UND	PLASTIK	415	R\$ 13,77	R\$ 5.713,31	5.728,32
54	CONE 50CM. Especificação: Cones com 50 centímetros de altura, 46 centímetros de lado da base, confeccionados em PVC rígido, peso entre 1kg-1,8kg, na cor laranja o refletivo branco com 10cm de largura e deve possuir adesão adequada ao substrato de aplicação. Estrutura que permita a passagem de correntes e fitas.	UND	PLASTIK	400	R\$ 26,97	R\$ 10.786,80	10.788,00
55	CONE DE SINALIZAÇÃO PEQUENO. Especificação: Cone em borracha do sinalização pequeno	UND	PLASTIK	50	R\$ 9,22	R\$ 460,85	461,00
56	Fita de marcação para beach soccer. Especificação: Fita para marcação, apropriada para os jogos.	UND	PLASTIK	3	R\$ 232,83	R\$ 698,50	698,49
57	FITA PARA MARCAÇÃO. APROPIADA PARA DEMARCAR QUADRAS COM TAMANHO OFICIAL. Especificação: Fita para marcação, apropriada para demarcar quadras com tamanho oficial.	UND	PLASTIK	10	R\$ 184,67	R\$ 1.846,67	1.846,70
58	JOGO DE PETECA PARA BADMINTON. Especificação: Material: Pena de ganso e base em cortiça, Peso Aproximado: 180 g-Tubo c/ 6 UND	UND	ARTENGO	120	R\$ 50,60	R\$ 6.072,00	✓

J. Gomes

[Handwritten mark]

R DE LIMA ROCHA - ME

CNPJ: 16.950.127/0001-01



59	CARTÃO. Especificação: Para arbitragem nas cores vermelha, azul e amarelo sendo o material de fabricação em PVC Impemievável, com local para marcação de número da camisa, tempo do jogo em que aconteceu a infração, motivo do cartão, tempo em que o gol foi marcado e substituições, dividido em time local e time visitante. Tendo as seguintes dimensões 08cm (lado) x 12cm (altura).	UND	GO SPORTS	85	R\$ 16,17	R\$ 1.374,20 1.374,45
60	Chuteira Cup Society Preto/Prata-Especifícação: Cor Preto/Prata; Material do Sapato Sintático; Material da Palmilha EVA; Material da Sola Emborrachado; Material Interno Têxtil; Acabamento Costurado, Colado. Tamanhos referente ao produto, de acordo com a solicitação de Órgão solicitante.	PAR	CARRASCO	150	R\$ 180,43	R\$ 27.064,95 27.064,50
61	Chuteira Futebol de Campo-Especifícação: modo de uso nos campos gramados ou da terra. Entressola Eva em melhor absorção da Impacto melhorando assim o desempenho. Já o solado composto por travas arredondadas elevam a tração e otimizam seu equilíbrio resultando assim em melhor desenvolvimento. Tecnologias: Cabedal: Em material sintético; Entressola: Entressola Eva em melhor absorção de impacto, e estabilidade nos campos Lingueta: Fina e flexível; Palmilha: EVA forrado e removível; conforto e facilidade na higienização; Forro Têxtil: Interno com reforço acolchoado no calcanhar para maior proteção e conforto Solado: Borracha com travas arredondadas que otimizam a prática esportiva Ajuste: Cadeço simétrico. Indicação de uso: futebol Campo. Tamanhos referente ao produto, de acordo com a solicitação de Órgão solicitante, (tamanhos diversos)	PAR	CARRASCO	100	R\$ 159,43	R\$ 15.943,30 15.943,00
62	Chuteira Futsal- Especificação: ndicado para: Jogo de Futsal; Material: Sintético; Sem Trava; Cabedal: Material Sintético; Solado: Borracha. Tamanhos referente ao produto, de acordo com a solicitação de Órgão solicitante.	PAR	CARRASCO	100	R\$ 159,43	R\$ 15.943,30 15.943,00
63	JOGOS DE DAMA. Especificação: Jogo de damas com material composto por metal e plástico. Tabuleiro nes cores preta e branca, com 24 peças magnéticas, medindo 40 cm x 40cm.	UND	GO SPORTS	90	R\$ 69,50	R\$ 6.255,00
64	TABULEIRO DE XADREZ. Especificação: Jogo confeccionado em MDF, com estojo tabuleiro sengrafado na sua face externa com tinta atóxica preta, em quadros claros e escuros, 32 peças para o xadrez (Rei 1Qcm). Embalagem estojo medindo 40cm x 40cm, com fecho metálico frontal, lacrado com película da PVC encolhfvel. Peso aproximado 1,3kg	UND	GO SPORTS	90	R\$ 112,60	R\$ 10.134,00
65	CONJUNTO RAQUETE PARA BADMINTON - Especificação: Conteúdo: (2 raquete + 1 peteca), Material: Alumínio, Peso Aproximado: 120 g, Dimensões do Produto (A x Lx P): 67 cm x 20 cm x 1 cm	CONJ	GO SPORTS	30	R\$ 219,10	R\$ 6.573,00
66	TABELA DE BASQUETE CONFECCIONADA EM MDF. Especificação: De alta qualidade com de 15 mm, Aro tamanho Oficial para tabela de basquete com rede 100% feita polipropileno (PP) fio 3, Composição do Aro: Fabricado em ferro, Rede: 100% feita em polipropileno (PP) fio 3,	UND	GO SPORTS	20	R\$ 1.100,30	R\$ 22.006,00

Juliano

✓

✓

R DE LIMA ROCHA - ME

CNPJ: 16.950.127/0001-01



67	Kit Tênis de Mesa 2 Raquete e 3 Bolinhas, Especificação: Composto por duas raquetes e três bolinhas, essa Kit é prática para quem Já Joga Tênis de Mesa ou para aqueles que querem começar a modalidade. Principais Características, Faixa Etária- Infantil, Adulto-Formato Oficial; Peças Inclusas, Bola a Raquete; Material: Borracha, Madeira Fibra de Acetato. Conteúdo da Embalagem: 2 Raquetes e 3 Bolas-Dimensões e Peso, LARGURA 15 (cm), COMPRIMENTO 25 (cm). PESO APROXIMADO: 340 g.	KIT	GO SPORTS	50	R\$ 79,13	R\$ 3.956,65 3.956,50
68	Mini Cones Chapéu Chinês composto em PVC, material resistente, leve e flexível. Composição: PVC. Tamanho: Diâmetro da base: 19 cm. Diâmetro do topo: 5 cm. Altura: 4 cm, divididos em cores iguais	UND	GO SPORTS	490	R\$ 9,50	R\$ 4.653,53 4.655,00
69	Palmar Anatómico para Treinamento, confeccionado em polietileno injetado, medindo aproximadamente 20 cm x 14 cm X 2,5 cm, munido de tiras de silicone para fixação da mão (acima do punho) e do dedo médio.	UND	GO SPORTS	50	R\$ 107,50	R\$ 5.375,00 ✓
70	FAIXA DE KARATÊ- Faixa confeccionada em algodão nobre, lisa, sem tarja, com acabamento reforçado em 06 costuras. Inclusão da logomarca do órgão solicitante, com etiqueta em poliéster bordada e confeccionada nas cores branca ou preta em definição de qualidade alinhada as informações da logomarca que serão inscritas com dimensões de aproximadamente 4x4 cm.	UND	GO SPORTS	100	R\$ 48,50	R\$ 4.850,00 ✓
71	Espaguete (rolos flutuantes para natação) confeccionado em espuma etafon, antialérgica, sem furo, medindo 165 x 6,0 cm.	UND	GO SPORTS	235	R\$ 16,43	R\$ 3.861,76 3.861,00
72	Touca confeccionada em 100% Látex, com alta elasticidade para perfeito ajuste na cabeça, modelo anatómico, tamanho único.	UND	GO SPORTS	200	R\$ 26,70	R\$ 5.340,00 ✓
73	Prancha - Medidas: 40cm de Altura, 27cm de largura e 2cm de espessura. Peso: 200 Gramas.	UND	GO SPORTS	100	R\$ 68,37	R\$ 6.836,70 6.837,00
74	Flutuador Pull Buoy para Aprimorar as Braçadas. Composição: 100% Espuma leve. Cuidados: Após o uso lave a prancha em água corrente e limpa; Deixe secando na sombra e evite guardar a peça totalmente molhada. Indicação: Treinamento. Natação. Tamanho: Único.	UND	GO SPORTS	100	R\$ 54,80	R\$ 5.480,00 ✓
75	Halteres 0 halter triangular foi desenvolvido para a realização de exercícios; hidroterapia e fisioterapia; fabricado em borracha EVA e com haste emborrachada para facilitar a sua pegada; suas extremidades são em forma triangular. Este produto varia o peso de 1kg conforme a força exercida com ele dentro d'água, Tamanho: 30 x 11 x 11 cm.	UND	GO SPORTS	100	R\$ 84,97	R\$ 8.496,70 8.497,00
76	Halteres 0 halter triangular foi desenvolvido para a realização de exercícios; hidroterapia & fisioterapia; fabricado em borracha EVA e com haste emborrachada para facilitar a sua pegada; suas extremidades são em forma triangular Este produto varia o peso de 2kg conforme a força exercida com ele dentro d'água. Tamanho: 30 x 11 x 11 cm.	UND	GO SPORTS	50	R\$ 93,43	R\$ 4.671,65 4.671,50
77	Óculos de natação Composição: lentes: policarbonato; elástico e ventosas: silicone.	UND	GO SPORTS	100	R\$ 51,27	R\$ 5.126,70 5.127,00

R DE LIMA ROCHA - ME

CNPJ: 16.950.127/0001-01



78	Tatame confeccionado em E. V.A. (Etil Vinil Acetato) + borracha expandida, espessura de 37 mm, produzido em 12 camadas, podendo ser utilizado dos dois lados, tendo suas extremidades siliconizadas com uma gravura representando uma esteira e com borda de proteção. Poder de absorção de 100 kg p/m ³ e dureza sh04 o 00. Tamanho oficial: 2,00 m x 1,00 m, com duas cores, corte de encaixe e bordas nas extremidades.	UND	GO SPORTS	215	R\$ 195,60	R\$ 42.054,00
79	Dardo Oficial Feminino pera lançamentos entre 40 m e 50 m, confeccionado em aço, pesando 600 g, medindo entre 2.200 mm e 2.300 mm de comprimento total, com 800 mm a 920 mm da ponta ao centro de gravidade, 400 mm a 460 mm da cabeça (ponta) ao centro de gravidade e 1.280 mm a 1.500 mm da cauda ao centro de gravidade, com empunhadura medindo entre 140 mm e 150 mm, 250 mm a 330 mm de cabeça (ponta), 640 mm a 750 mm do final da empunhadura a metade do final da cauda e diâmetro em frente a empunhadura de 20 mm a 25 mm, segundo as regras da IAAF.	UND	GO SPORTS	5	R\$ 490,53	R\$ 2.452,67 Q.452,65
80	Dardo Oficial Feminino para lançamentos entre 45 m e 55 m, confeccionado em aço, pesando 600 g, medindo entre 2.200 mm e 2.300 mm de comprimento total, com 800 mm a 920 mm da ponta ao centro de gravidade, 400 mm a 460 mm da cabeça (ponta) ao centro de gravidade e 1.280 mm a 1.500 mm da cauda ao centro de gravidade, com empunhadura medindo entre 140 mm e 150 mm, 250 mm a 330 mm de cabeça (ponta), 640 mm a 750 mm do final da empunhadura a metade do final da cauda e diâmetro em frente a empunhadura de 20 mm e 25 mm, segundo as regras da IAAF,	UND	GO SPORTS	5	R\$ 485,63	R\$ 2.428,17 Q.428,15
81	Dardo Oficial Masculino Menores para lançamentos entre 55 m e 70 m, confeccionado em aço, pesando 700 g, medindo entre 2.300 mm e 2.400 mm de comprimento total, com 860 mm a 1.000 mm da ponta ao centro de gravidade, 250 mm a 330 mm da cabeça (ponta) ao centro de gravidade e diâmetro do corpo no ponto de maior espessura de 23 mm 28 mm e largura da empunhadura de corda de 150 mm a 150 mm, segundo as regras da IAAF.	UND	GO SPORTS	5	R\$ 522,73	R\$ 2.613,67 Q.613,65
82	Dardo Oficial Masculino para lançamentos até 80 m, confeccionado em aço, pesando 800 g, medindo entre 2.600 mm e 2.700 mm de comprimento total, com 900 mm e 1,060 mm da ponta ao centro de gravidade, 450 mm a 530 mm da cabeça (ponta) ao centro de gravidade e 1.540 mm a 1.800 mm da cauda ao centro de gravidade, com empunhadura medindo entre 150 mm e 160 mm, 250 mm a 330 mm de cabeça (ponta), 770 mm a 900 mm do final da empunhadura a metade do final da cauda e diâmetro em frente a empunhadura de 25 mm a 30 mm, segundo as regres de IAAF.	UND	GO SPORTS	5	R\$ 522,73	R\$ 2.613,67 Q.613,65
83	Dardo para treinamento, confeccionado em aço, pesando 400 g, medindo entre 2.000 mm e 2,300 mm de comprimento total.	UND	GO SPORTS	5	R\$ 321,53	R\$ 1.607,67 1.607,65

R DE LIMA ROCHA - ME

CNPJ: 16.950.127/0001-01



84	Disco oficial feminino para lançamento, confeccionado em fibra, pesando 1,0 kg, medindo entre 180 mm e 182 mm de diâmetro externo da borda de metal, 50 mm a 57 mm de diâmetro da placa de metal ou parte central plana, com 37 mm a 39 mm de espessura das placas de metal e de 12 mm a 13 mm de espessura do aro, a distância de 6,0 mm da borda, segundo as regras da IAAF.	UND	GO SPORTS	5	R\$ 563,40	R\$ 2.817,00
85	Disco oficial masculino juvenil para lançamento, confeccionado em madeira, pesando 1,75 kg, medindo entre 210 mm e 212 mm de diâmetro externo da borda de metal, 50 mm e 57 mm de diâmetro da placa de metal ou parte central plana, com 41 mm a 43 mm de espessura das placas de metal e de 12 mm a 13 mm da espessura do aro, a distância de 6,0 mm da borda, segundo as regras da IAAF.	UND	GO SPORTS	5	R\$ 399,60	R\$ 1.998,00
86	Peso Oficial Feminino, confeccionado em aço, pesando 4,0 kg, com diâmetro entre 95 mm e 110 mm, segundo regras de IAAF.	UND	GO SPORTS	5	R\$ 154,27	R\$ 771,34 771,35
87	Peso Oficial Masculino, confeccionado em aço, pesando 7,260 kg, com diâmetro entre 110 e 130 mm, segundo regras da IAAF.	UND	GO SPORTS	5	R\$ 278,57	R\$ 1.392,84 85
88	Protetor de tórax, aplicação artes marciais: dupla face cor azul, aplicação específica taekwondo.	UND	ARTOS	10	R\$ 161,67	R\$ 1.616,67
89	Aparelho de chutes reforçados aplicação ades marciais, tamanho: 3,46cm x 28cm x 13 (comp. x larg. x ospe.), material couro sintético: espuma e borracha de alta densidade.	UND	ARTOS	10	R\$ 265,97	R\$ 2.659,67 2659,70
90	Raquetes para ades marciais: tamanho único, esportes taekwondo e karatê.	UND	SUBLIMAX CAMISETAS	10	R\$ 101,87	R\$ 1.018,67 70
91	Protetor Caneleira para karatê-Especificação: Caneleira design anatômico para adaptar-se bem ao atleta, para maior proteção contra torções e lesões. Confeccionada com material super resistente que ajuda a evitar contusões durante a prática de esportes. Composição: Sintético, espuma E.VA. -Material de fácil higienização Fechamento com velcro ou elástico para melhor ajuste - De uso prático Dimensões aproximadas: P- 0,45 X 0,24cm M - 0,51 X 0,28cm G -0,54 x0,28cm.	PAR	ARTOS	10	R\$ 161,67	R\$ 1.616,67 70
92	Protetor botina karatê. Especificação: Possui um velcro anti-derrapante que mantém os protetores perfeitamente na posição correta, com um formato ergonômico desenhado especialmente para se adaptar a curvatura natural do pé, proporcionando assim o máximo de conforto e segurança. Possui costura dupla e elásticos reforçados que aumentam a durabilidade deste protetor, sendo muito leve e fácil de limpar.	PAR	ARTOS	10	R\$ 171,33	R\$ 1.713,33
93	Capacete artos marciais - alta proteção, para artes marciais, categoria adulto, esportes taekwondo.	UND	ARTOS	10	R\$ 173,00	R\$ 1.730,00
94	Protetor Genital/Coquilha. Especificação: Protetor Genital equipamento Indispensável para treinamentos e competições. Proteção em toda a área genital e região pélvica. Revestido com couro sintético e Interior em EVA / PU de alta resistência. Fixação em velcro, evitando que a proteção se desloque. Casco de proteção removível para higienização. Conteúdo da embalagem: 1 (um) Protetor Genital.	UND	PLIN	10	R\$ 102,54	R\$ 1.025,43 40

Handwritten notes and signatures on the right side of the page, including '1.616,67' and '2659,70'.

R DE LIMA ROCHA - ME

CNPJ: 16.950.127/0001-01



95	Bandeira Padr�o De Arbitro Auxiliar. Especifica�o: Bandeira de arbitragem modelo profissional, com cabo de pl�stico acolchoado e haste. Tecido em nylon colorido confeccionado com cores e medidas oficiais. Unissex. Especifica�es T�cnicas Cor: Amarelo e vermelho ; Tamanho: 45cm x 41 cm ; Composi�o: pl�stico e Nylon; Peso: 300g;	UND	MEDEIROS	10	R\$ 186,67	R\$ 1.866,67	✓
96	Suporte para Spay Demarcat�rio-Especifica�o: capa para spray demarcat�rio; Al�a para fixa�o; Medidas: 12cm altura.	UND	MEDEIROS	5	R\$ 67,40	R\$ 337,00	✓
97	Bandeirinhas de escanteios para futebol de campo kit com 4 bandeirinhas em tubo em PVC tamanho de 1,20m com mola e em a�o inox. Haste em PVC - leve, flex�vel e remov�vel medindo 1,20 de altura, Base resistente para fixa�o, Molas fixadas a base, Bandeiras Amarelas remov�veis fabricadas em tecido, Peso aproximado de um conjunto: 1,75 Quilo e Poso total aproximado: 7 Quilos	UND	MEDEIROS	10	R\$ 234,20	R\$ 2.342,00	✓
98	Escada da agilidade Escada para Treinamento. Auxilia no desenvolvimento de reflexo, agilidade, for�a o coordena�o motora, explorando as habilidades e alta performance atrav�s de exercidos rotineiros espec�ficos. Exclusivo suporte em nylon que agiliza a montagem e o recolhimento da escada. Hastes manufaturadas em PVC na cor amarela para facilitar a visualiza�o em qualquer campo, com mobilidade dos degraus.	UND	FLOTY	25	R\$ 214,16	R\$ 5.354,00	✓
99	Colchonete para Gin�stica e Muscula�o, confeccionado em espuma especial com gel de polietileno expandido, densidade 30 kg/m* de alta resist�ncia a impactos e anetomlcidade, contendoemseu interior c�lulas fechadas para n�o absorver umidade, medindo 1,5 m x 0,8 m x 1,7 cm, revestido em tecido sint�tico com entretela (courvin ou napa), com abertura em velcro para manuten�o da espuma ou troca do revestimento	UND	ORTOLAF	640	R\$ 133,50	R\$ 85.440,00	✓ <i>substituir</i>
100	Bast�o para provas de revezamento, confeccionado em alum�nio liso e oco, de se�o circular, em pe�a �nica, medindo entre 28 cm e 30 cm, di�metro de 12 cm a 13 cm, pesando no m�nimo 50 g, colorido, conjunto contendo 08 bast�es, segundo as regras da IAAF.	UND	FLOTY	10	R\$ 122,17	R\$ 1.221,67 +0	✓ <i>20</i>
101	Prancheta magn�tica de basquetebol, medindo 30 cm de altura e 24 cm de largura, contendo 05 jogadores numerados azuis e 05 jogadores numerados vermelhos, 01 bola magn�tica branca, 01 (pincel at�mico) com apagador e velcro, pesando 0,65 kg.	UND	FLOTY	5	R\$ 268,33	R\$ 1.341,65	✓
102	Prancheta magn�tica de futsal, medindo 30 cm de altura e 24 cm de largura, contendo 05 jogadores numerados azuis e 05 jogadores numaradosvermelhos, 01 bola magn�tica branca, 01 (pincel at�mico) com apagador e velcro, pesando 0,65 kg.	UND	FLOTY	10	R\$ 268,33	R\$ 2.683,33	✓
103	Prancheta magn�tica de handebol, medindo 30 cm de altura e 24 cm de largura, contendo 07 Jogadores numerados azuis e 07 jogadores numeradosvermelhos, 01 bola magn�tica branca, 01 (pincel at�mico) com apagador e velcro, pesando 0,65 kg.	UND	FLOTY	7	R\$ 268,33	R\$ 1.878,33 31	✓

R DE LIMA ROCHA - ME

CNPJ: 16.950.127/0001-01



104	Prancheta magnética de voleibol, medindo 30 cm de altura e 24 cm de largura, contendo 06 jogadores numerados azuis e 06 jogadores numerados vermelhos, 01 bola magnética branca, 01 (pincel atômico) com apagador e velcro, pesando 0,65 kg.	UND	FLOTY	5	R\$ 268,33	R\$ 1.341,67
105	Prancheta magnética de futebol, medindo 30 cm de altura e 24 cm de largura, contendo 11 jogadores numerados azuis e 05 jogadores numerados vermelhos, 01 bola magnética branca, 01 (pincel atômico) com apagador e velcro, pesando 0,65 kg.	UND	FLOTY	5	R\$ 268,33	R\$ 1.341,67
106	Poste de Voleibol, confeccionado em tubo de aço galvanizado de 03 polegadas de diâmetro, pintura em esmalte acrílico de 02 componentes, seção circular superior de 89 mm e seção circular inferior de 76 mm, com regulagem telescópica de altura da rede medindo entre 02 m. a 2,05 m. acima da superfície do jogo, com buchas e cremalheira, medida oficial, munido de catraca para esticar e fixar a rede.	PARES	FLOTY	10	R\$ 1.277,17	R\$ 12.771,70
107	Poste de Voleibol, confeccionado em tubo de aço galvanizado de 3,0 polegadas (9.12 cm) de diâmetro, com buchas e cremalheira, medida oficial entre 2.0 m a 2,05 m. pintado com esmalte sintético, munido de catraca para esticar e fixar a rede.	PARES	FLOTY	8	R\$ 1.226,17	R\$ 9.809,36
108	Trave para Futebol de Campo, com dimensão oficial 7,32 mx 2,44 m em tubo de aço galvanizado de 4,0 polegadas (10,16 cm) e requadro Inteiro em tubo de 2,0 polegadas (5,08 cm), base maior para fixação no solo.	PARES	FLOTY	5	R\$ 4.231,00	R\$ 21.155,00
109	Trave para Futsal com Base, medindo 2,50 m x 2,0 m em tubo de aço galvanizado, com 3,0 polegadas (7,50 cm) e requadro em tubo de 1,0 polegada (2,54 cm), base de apoio a superfície, em tubo de 3,0 polegadas. Sem fixação, trave com base de apoio a superfície na parte inferior da trave.	PARES	FLOTY	5	R\$ 3.297,87	R\$ 16.489,35
110	Trave para Futebol Society com requadro Mexicano (Caixote), dimensão oficial de 7,0 mX 2,20 m, confeccionada em tubo de aço galvanizado, de 3,0 polegadas (7,5 cm) e requadro em tubo de 1,0 polegada (2,54 cm), com base de apoio para superfície em tubo de 3,0 polegadas na parte inferior da trave.	PARES	FLOTY	3	R\$ 4.126,17	R\$ 12.378,51
111	Barreira confeccionada em alumínio, com regulagem de alturas oficiais de 0,762 m a 1.067 m, contendo pinos retrateis de segurança e contra peso embutido, com peso total não inferior a 10 kg, largura de 1.180 mm a 1.200 mm, comprimento máximo das bases de 700 mm, com a barra superior listrada, largura de 700 mm e espessura de 10 mm a 25 mm, segundo as regras da IAAF.m	UND	FLOTY	30	R\$ 1.008,50	R\$ 30.255,00
112	Barreira móvel A Mini Barreira pode ser utilizadas para treinos de agilidade, corrida e pliometria fazendo uso de movimentos para frente, para trás e para as laterais. Melhora a resistência, o fortalecimento, a coordenação motora, tonifica os músculos e propicia alto gasto calórico, 0 Obstáculo AJustável possui regulagem de altura para o melhor desempenho, é indicado para agilidade e treinamento em circuito. Ajustes nas medidas: 15 cm/ 22 cm/ 30 cm / 35 cm. Material: Plástico	UND	FLOTY	86	R\$ 235,87	R\$ 20.284,56

R DE LIMA ROCHA - ME

CNPJ: 16.950.127/0001-01



113	Bloco de saída para provas de velocidade, totalmente confeccionado em alumínio galvanizado, inteiramente rígido em sua construção, com ajuste extra-largo nas posições no corpo do bloco (parte central), com regulagem de angulação do apoio dos pés (extra-largo), com acabamento em material sintético, segundo as regras da IMF.	UND	FLOTY	10	R\$ 522,73	R\$ 5.227,33
114	Bloco de partida removível, com 04 (quatro) bases de apoio em inox, sendo as 02 (duas) traseiras próprias para encaixe e fixação no piso da piscina, com barra tubular horizontal dianteira para saída do nado costa, com plataforma de polietileno antiderrapante, medindo 50 cm X 50 cm X 40 cm, na cor azul.	UND	FLOTY	5	R\$ 2.421,63	R\$ 12.108,15
115	Atabaque Descrição do Produto: Atabaque 60cm, Medidas aproximadas: Diâmetro superior 25cm, Diâmetro inferior 14cm, Diâmetro central 27cm, Peso aproximado 2,5kg.	UND	MUSIK	6	R\$ 910,67	R\$ 5.464,00
116	Berimbau Altura média de 1,60 a 1,70, Peso médio de 1KG da verga e 500G da cabaça.	UND	MUSIK	8	R\$ 210,30	R\$ 1.682,40
117	Pandeiro Pandeiro profissional Capocira, Samba Couro tamanho padrão número 10, instrumento muito leve apenas 450 gramas com chave para afinação, produto artesanal perfeito em detalhes.	UND	MUSIK	7	R\$ 320,00	R\$ 2.240,00
118	Troféus personalizados e estilizados em acrílico 4,5mm, recortado e resinado com epoxi, contendo brasão do Orgão Solicitante em relevo, haste de prometei com 3cm de largura, barra de acrílico com 7cm de largura, placa em aço com dados do evento, base de granito com 3cm de altura e 6cm de largura, placa em aço com a classificação do troféu, mod. 40x30cm.	UND	BRIGHT	120	R\$ 443,00	R\$ 53.160,00
119	Troféus personalizados e estilizados em acrílico 4,5mm, recortado e resinado com epoxi, contendo brasão do Orgão Solicitante em relevo, haste de prometal com 3cm de largura, barra de acrílico com 7cm de largura, placa em aço com dados do evento, base de granito com 3cm de altura e 6cm de largura, placa em aço com a classificação do troféu, med. 30x25cm.	UND	BRIGHT	120	R\$ 354,83	R\$ 42.579,96
120	Medalhas personalizadas de antimônio ou outra liga de características similares, com borda martelada em baixo relevo, formato e dimensões, retangular com 6,0 x 8,0 cm, com fitas em cetim com cores correspondentes à medalhas e acabamento de contra-face liso e de boa qualidade, os espaços com dados sobre a competição (evento, organizador, modalidade, data, etc) serão preenchidos a partir da confirmação da encomenda do lote específico, arte resinada em digital com epoxi.	UND	BRIGHT	1000	R\$ 12,39	R\$ 12.393,00 12.390,00
121	Medalhas personalizadas de antimônio ou outra liga de características similares, com borda martelada em baixo reiovo, formato e dimensões, arredondado, com 5,5cm de diâmetro, com fitas em cetim com cores correspondentes à medalhas e acabamento da contra-face liso e de boa qualidade, os espaços com dados sobre a competição (evento, organizador, modalidade, data, etc) serão preenchidos a partir da confirmação da encomenda do lote específico, arte resinada em digital com epoxi.	UND	BRIGHT	800	R\$ 12,67	R\$ 10.138,40 10.360,00

R DE LIMA ROCHA - ME

CNPJ: 16.950.127/0001-01



122	Medalhas personalizadas de antimônio ou outra liga de características similares, com borda martelada em baixo relevo, formato e dimensões, arredondado, com 4,6 cm de diâmetro, com fitas em cetim com cores correspondentes à medalhas e acabamento da contra-face liso e de boa qualidade, os espaços com dados sobre a competição (evento, organizador, modalidade, data, etc) serão preenchidos a partir da confirmação da encomenda do lote específico, arte resinada em digital com epoxi.	UND	BRIGHT	450	R\$ 12,67	R\$ 5.702,85 5.702,85
123	Coletes adultos; Especificação: coletes confeccionados, face simples, com elástico tecido 100% poliéster. Tamanho: P, M, G e GG.	UND	SUBLIMAX CAMISETAS	425	R\$ 17,13	R\$ 7.281,53 7.281,53
124	Conjunto de Coletes dupla face e calção: Especificação: confeccionados, com tecido 100% dry fit. Tamanho: P, M, G e GG. Sublimação total	CONJ	SUBLIMAX CAMISETAS	800	R\$ 107,90	R\$ 86.320,00 ✓
125	Jogo de camisa (TERNO) com 12 conjuntos. Especificação: 12 conjuntos (calção e camisa).	JOGO	SUBLIMAX CAMISETAS	43	R\$ 582,00	R\$ 25.026,00 ✓
126	Jogo de camisa (TERNO) com 16 conjuntos. Especificação: 12 conjuntos (calção e camisa).	JOGO	SUBLIMAX CAMISETAS	40	R\$ 761,93	R\$ 30.477,32 30.477,32
127	Meião esportivo- Especificação: alta qualidade composto de poliamida e algodão, garantindo resistência ao produto o conforto ao usuário.	PAR	SUBLIMAX CAMISETAS	800	R\$ 19,80	R\$ 15.840,00 ✓
128	Uniforme esportivos 1- Especificação: camisa, calção e melão no dry fit, 100% sublimado em diversas, cores. Contendo cada conjunto 28 unidades	CONJ	SUBLIMAX CAMISETAS	30	R\$ 2.197,67	R\$ 65.930,10 ✓
129	Temios esportivos 2- Especificação: camisa em helanca, 100% sublimada em diversas, cores, shorts em tecidos de cor.	UND	SUBLIMAX CAMISETAS	10	R\$ 1.852,33	R\$ 18.523,30 ✓
130	Camisa Arbitros: Especificação: em tecido 82% poliéster e 18% poliéster e 18% elastana, tecnologia dri-fit.	UND	SUBLIMAX CAMISETAS	80	R\$ 102,67	R\$ 8.213,36 8.213,36
131	Pares de luvas de goleiro para campo de futebol em tamanho P em pvc.com palma resistente feita de borracha com fechamento com cinta de velcro.	PAR	GO SPORTS	21	R\$ 116,87	R\$ 2.454,21 2.454,21
132	Pares de luvas de goleiro para campo de futebol em tamanho M em pvc.com palma resistente feita de borracha com fechamento com cinta de velcro.	PAR	GO SPORTS	5	R\$ 116,87	R\$ 584,34 584,34
133	Pares de luvas de goleiro para campo de futebol em tamanho G em pvc.com palma resistente feita de borracha com fechamento com cinta de velcro.	PAR	GO SPORTS	6	R\$ 116,87	R\$ 701,20 701,20
134	Pares de luvas de goleiro para futsal em tamanho P em pvc.com palma resistente feita de borracha com fechamento com cinta de velcro.	PAR	GO SPORTS	21	R\$ 116,87	R\$ 2.454,21 2.454,21
135	Pares de luvas de goleiro para futsal em tamanho M em pvc.com palma resistente feita de borracha com fechamento com cinta de velcro.	PAR	GO SPORTS	16	R\$ 116,87	R\$ 1.869,87 1.869,87
136	Pares de luvas de goleiro para futsal em tamanho G em pvc.com palma resistente feita de borracha com fechamento com cinta de velcro.	PAR	GO SPORTS	6	R\$ 116,87	R\$ 701,20 701,20
137	Abada para capoeira Calça de Capoeira Abada, Modelo Exportação com costuras duplas e reforço, garantindo uma maior durabilidade. Feita de Helanca 100% Poliamida, com passantes.	UND	SUBLIMAX CAMISETAS	130	R\$ 84,50	R\$ 10.985,00 ✓

R DE LIMA ROCHA - ME

CNPJ: 16.950.127/0001-01



138	Corda de capoeira - corda para calças de Capoeira, feita em algodão. Uma unidade de compra corresponde a 2 metros de corda da cor.	UND	MAXIMOS		R\$ 35,73	R\$ 4.645,29
139	Intercomunicador para arbitro de futebol:Kit com 4 aparelhos de Intercomunicador para Árbitro de Futebol 200 horas de Standby Resistente á chuva (IPG5) Cancelamento de Ruídos 1200 metros de distância 120 km/h Permite falar 2, 3 ou 4 pessoas.	KIT	EJEAS	1	R\$ 3.372,77	R\$ 3.372,77
140	Klmono karatê, na cor branca, composto de jaqueta, calça o faixa branca confeccionada em tecido lona ki2 100% algodão, com gramatura minlma 460 g/m², corte europeu (mangas e calças mais longas, ideal para KATA). Jaqueta com viés de 18 mm na cor branca em todo acabamento. Gola (lapela) dupla de 05 (cinco) costuras confeccionada em tecido composto de fios de nylon dispostos de maneira quadriculada (Ripstop ou tecido militar), calça com elástico do 35 mm e cordão, acabamento de barra com viés 18 mm branco. Fechamento com reforço para resistência e saqueira para abertura de pernas. Faixa confeccionada no mesmo tecido forrado e dublado, cor branca, pré-encolhido. Tamanhos refente ao produto, de acordo com a solicitação de Orgão solicitante.	UND	KOMBAT	100	R\$ 224,93	R\$ 22.493,30
141	Prancha de primeiro socorros em Compensado Naval - Capa Verde ó Ideal para resgate, emergência em hospitais, consultórios, residências, condomínios, shopping centers, ambulâncias, corpo de bombeio, SAMU entre outros locais. Composição: 01 Maca Compensado Naval 01 Cj de cintos com 3 pçs 01 Capa Tipo "CIPA" 01 Talas EVA G 01 Tesoura Resgate 01 Bandagem Triangular 01 Colar Cervical Resgate Tamanho M 01 Manta Alumlnlzada 01 Protetores de Queimadura 02 Ataduras de 10cm 01 Esparadrapo 01 Soro Fisiológico 02 RCPs descartáveis 02 Pares de Luvas 02 Pts. de Gaze Estéril, podendo Incluir outros itens que Necessitar	UND	SINETE	3	R\$ 868,00	R\$ 2.604,00
142	Pula Corda: Detalhado: Pula Corda Com 2 Metros De Comprimento, Cabos De Madeira (punhadeira) e corda de nylon. Embalagem: Saco plástico com solapa colorida em papel couchô.	UND	PLOK	749	R\$ 33,22	R\$ 24.879,53
143	Bola Simples de Borracha: Tamanhos diversos	UND	CANARINHO	1388	R\$ 21,83	R\$ 30.304,20
Um milhão, setecentos e dois mil, quinhentos e trinta e oito reais e dezoito centavos						R\$ 300,04
						R\$ 1.702.538,18

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

Um milhão, setecentos e dois mil, quinhentos e trinta e oito reais e dezoito centavos

R\$ 1.702.538,18
 1.671.867,62



PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro.

FORTALEZA – CE 29 DE MAIO DE 2019.

Rarisson de Lima Rocha

Rarisson de Lima Rocha

CPF: 027.849.103-00

plano

[Signature]

[Signature]

[Signature]